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Ilmavoimat siirtyvät F-35A- ja 
Nato-aikakauteen
2020-luku on Suomen Ilmavoimille suurten muutosten ja 
voimakkaan kehittymisen vuosikymmen.

Maailmalle lennetään 
ketterimmin kotikentältä!
Tampere-Pirkkalan valtteja ovat monipuolisten lento-
yhteyksien lisäksi sujuvuus, nopea läpimenoaika ja hyvät 
yhteydet keskustaan.

Tampereen Kauppayhdistyksen 
säätiö on tukenut tamperelaista 
kauppaa jo vuodesta 1928

Insta - Kellarista kansain-
väliseksi menestyjäksi
Insta on vakaasti kasvava monialainen teknologiayhtiö, 
jolla on vahva brändi ja maailmanluokan henkilöstö.

Riihi BBQ:ssa tuoksuu tammi-
savu ja maistuu lähituotettu liha 

Korkojen karmaiseva paluu
Korkojen nousu lyö huomattavasti kovempaa suomalaisiin 
kotitalouksiin kuin euroalueella keskimäärin.

Tampere on pormestarimallin 
edelläkävijä
Kalervo Kummola on Tampereen kaupungin historian 
neljäs pormestari.
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Tampereen Kauppaseura ry

Jäsen- ja sidosryhmälehti

Ilmestyy kolme kertaa vuodessa.

Painosmäärä 2000 kpl. 

Lehti postitetaan n. 1300 jäsenelle, 

yhteistoimintaklubeille ja yhteistyö-

kumppaneille. 

Painopaikka Offset Ulonen Oy.

Päätoimittaja Kari Koskinen

kari.koskinen@lexia.fi

Kuvaaja Skyfox Marko Kallio
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Nyt olen yrittänyt pohtia asiaa vähän laajemmin. Luin talven aikana kaikki neljä seurasta kir-
joitettua historiikkia. Ja löysin mielestäni oikean vastauksen kysymykseeni. Tampereen Kauppaseu-
ra on kauppaseuran miehet eli seuran jäsenet, sinä ja minä, me!
Jäsenemme ovat seuran perustamisesta alkaen olleet poikkeuksellisen aktiivisia sekä liike-elämässä 
että yhteiskunnallisessa toiminnassa. Kauppaseuran miehet ovat vaikuttaneet toimillaan voimak-
kaasti sekä Pirkanmaan että koko valtakunnan kehitykseen. 
Tässä joitakin poimintoja jäsentemme aktiivisuudesta ajalta ennen Suomen itsenäistymistä.

Kauppaseuran miehet perustivat vuoden 1891 alusta oman sanomalehden, Tampereen Uu-
tiset. Tampereen Uutiset ilmoitti ajavansa suomalaisuuden kallista asiaa. Lehti perustettiin, koska 
Kauppaseuran miesten perustama liikemiespuolue ei saanut riittävää kannatusta ja tukea sen aikai-
silta muilta kaupungissa ilmestyviltä lehdiltä, Aamulehdeltä, Tampereen Sanomilta tai Tammerfors 
Aftonbladetilta.

Kauppaseuran miehet tarvitsivat myös oman pankin. Tampereen Osakepankin perustava 
kokous pidettiin heinäkuussa 1898 ja kohta tämän jälkeen uusi rahalaitos avasi ovensa asiakkaille. 
Pankin osakkeenomistajat olivat pääasiassa Kauppaseuran miehiä.

Kauppaseurassa puuhattiin myös tamperelaisen arvopaperipörssin perustamista. Asia oli 
esillä johtokunnassa vuoden 1893 aikana. Kaupungin maistraatti asetti pörssin perustamisen edelly-
tykseksi niin korkean maksun, että Kauppaseura päätti luopua hankkeesta.

Kauppaseura tuki Tampereen Kauppayhdistyksen aloitetta kauppakoulun perustamises-

ta kaupunkiin. Kauppakoulu aloitti toimintansa syksyllä 1890.
 
Tampereen Teatterin perustaja Kaarle Halme oli keväällä 1904 Kauppaseuran kokoukses-

sa selostamassa suunnitelmiaan uuden teatterin perustamiseksi. Kokouksen päätteeksi Kauppaseura 
päätti antaa taloudellisen tukensa Halmeen teatterihankkeelle.

Ehtipä Kauppaseura vielä perustaa Tampereen Kauppakamarinkin ennen kuin Suomi 
itsenäistyi. Tampereen Kauppakamariyhdistys perustettiin marraskuussa 1917.
Tällaista muun muassa saimme aikaan ensimmäisen 50 toimintavuotemme aikana.

Valitsimme kevätkauden päättäjäisissä seurallemme jälleen uusia jäseniä. Lämpimästi 
tervetuloa Kauppaseuraan. Viihtykää ja viipykää Kauppaseurassa!

Hyvää Kesää Kauppaseuran miehille!

Kari Koskinen
puheenjohtaja

Olen toiminut seuran puheenjohtajana kohta 

puoli vuotta. Tämän tehtäväni myötä olen nyt toi-
seen kertaan pohtinut otsikon ”kysymystä”, mikä on 
Tampereen Kauppaseura.
 
Ensimmäisen kerran mietin asiaa silloin, kun olin 

liittymässä seuran jäseneksi. Tuolloin vastaukseksi 
riitti se, että seura on pääasiassa liike-elämässä toimi-
vien, aktiivisten miesten seura, jolla on oma klubitila 
keskustassa, ja joka järjestää kaikenlaista toimintaa.
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Pasi Borgenström

toiminnanjohtaja

Vihreä verka vaihtuu 
Golf-viheriöiksi ja 
Padel-puistoiksi

Teksti: Pasi Borgenström | Kuvat: Skyfox Marko Kallio

Tampereen Kauppaseuralla on ollut tapana 

muistaa Tampereen Teatterin näyttelijöitä 

vuosittain. Olihan Kauppaseuralla tärkeä 

rooli jo teatterin perustamisessa – kaupunkiin 

tarvittavasta teatterista ja ”teatterihuoneesta” oli 

merkintöjä Tampereen Kauppaseuran 

pöytäkirjoissa jo 1880-luvulla.

Tänä vuonna Tampereen Teatterin näyttelijät 

Ville Mikkonen ja Arttu Soilumo ottivat ilolla 

Kauppaseuran stipendit vastaan. 

Kevätkauden päättäjäisten yhteydessä liittyi joukkoomme jälleen 

18 uutta jäsentä, joista tässä seitsemän.

Ravintola Kosken henkilökunta oli jälleen 

loihtinut kevätkauden päättäjäisiin mahtavat 

herkut.

Tampereen Kauppaseuran toiminta-

kausi sisälajien osalta saatiin pakettiin 

toukokuussa ja iloisia kevätkauden 

päättäjäisiä vietettiin ravintolasaliin 
jälleen kokoontuneiden runsaslukuisten 
herrasmiesten kesken. Erinomaisen illallisen 
meille olivat loihtineet Ravintola Koski ja 
heidän huipputiiminsä. Virallista ohjel-
maa ei tällä kertaa ollut, vaan toivotimme 
tässä erässä tervetulleiksi uudet vastavalitut 
jäsenemme. Heitä oli kaikkiaan 18. Illallisen 
jälkeen seurasimme jännityksellä Suomen 
ottelua Kanadaa vastaan jääkiekon MM-ki-
sojen puolivälierässä. Tällä kertaa olimme 
vieraskoreita ja Kanada tästä innostuneena 
voitti lopulta maailmanmestaruudenkin.

Seuramme jäsenistössä on paljon Golfin 

ja Padelin harrastajia, ja heillä on 

omat viestintäketjunsa lajien vetäjien 

operoimina. Mikäli harrastat, mutta et 
jostain syystä saa informaatiota, ota yhteyttä 
lajivastaaviin. Yhteystiedot löydät helpoiten 
tampereenkauppaseura.fi -sivustolta. Seu-
ramme SawuApp -sovelluksen kautta löydät 
kaikki kesän viralliset tapahtumat. Tärkeintä 
on, että liikut ja varmistat näin hyvinvointisi 
tulevaisuudessakin. Olen asettanut itsel-
leni tavoitteen tänä vuonna ylittää 10.000 
askeleen päivittäisen rajan. Voin kertoa, 
että hiukan joutuu epämukavuusalueelle. 
Hauskaa pitää kuitenkin olla, mutta tekosyitä 
on opittava väistelemään. Hyvä, terveellinen 
ruoka ulkokeittiöstä on keskiössä ja tietysti 
läheiset ihmiset. Katsotaan, jos saamme 
jonkin hauskan yhteisen tapahtuman kesällä 
asian tiimoilta aiheesta kiinnostuneiden 
kesken. 

Talouden realiteetit valtakunnassam-

me ovat haasteelliset. Korkean inflaation 
torjumiseksi toteutettu korkojen nousu on 
pysäyttänyt myös rakennustoiminnan tehok-
kaasti. Hyvänä mittarina tästä juttua kirjoit-
taessani on nostokurki-indeksi. Tampereen 
kaupungin silhuetissa näkyy ainoastaan kaksi 
nostokurkea. Asuntosijoittajien ansainta on 
vähintään muutamaksi vuodeksi koetuksella. 
Korkojen lisäksi hintojen nousu uhkaa talo-
uttamme. Meneillään on jatkuvasti työehto-
neuvotteluja, ja kaikki haluavat lisää palkkaa. 
Kierre valitettavasti jatkuu. 

Nordean pääekonomisti Tuuli Koivu 

vieraili Kauppaseuralla maaliskuussa. 
Korkojen nousu talttunee pian ja jossain 
vaiheessa tullaan hiukan alaspäin, kunhan 
hintojen nousu saadaan kuriin. Siihen menee 
ilmeisemmin joku vuosi, ja hänen esitelmän-
sä perusteella emme olisi palaamassa miinus-
korkoihin aiemman mukaan. Hän myös 
toivoi, että kauppaketjut miettisivät tarkasti 
perusteitaan elintarvikkeiden suhteellisen 
voimakkaaseen hintojen nousuun. 

Talousalueemme saavutettavuutta 

on parannettu huomattavasti uusien 

lentoyhteyksien myötä. Business Tam-
pere on tehnyt loistavaa työtä esimerkiksi 
neuvottelemalla Air Balticin kanssa Tampere 
– Pirkkalan roolista yhtenä kotikenttänään. 
Tarjolla on paljon mielenkiintoisia suoria 
kohteita, ja Riikan kautta melkein mihin 
vaan. Kannattaa lukea artikkeli tästä lehdes-
tä. Myös ilmavoimien kannalta Pirkkalan 
lentokentän aktiivisella toiminnalla on 
palveluita turvaava merkitys. 

Muistutuksena kaikille, että Kauppa-

seuran perinteinen rapuilta toteutuu 

25. elokuuta. Merkitkää kalenteriin. Ohjeet 
tulevat lähempänä. Toivotan kaikille oikein 
hyvää kesää!

Pasi Borgenström    
toiminnanjohtaja 

Nordean pääekonomisti Tuuli Koivu vieraili 

Kauppaseuralla esitelmöimässä maaliskuussa.

Ravintola Kosken sali täyttyi tiedonjanoisista 

kauppaseuralaisista.
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Ilmavoimat siirtyvät 
F-35A- ja Nato-
aikakauteen

Teksti: Mika Kulkas | Kuvat: Ilmavoimat

Suurten muutosten 
vuosikymmen

2020-luku on Suomen Ilmavoimille 

suurten muutosten ja voimakkaan ke-

hittymisen vuosikymmen. Valtioneuvos-
to teki 10.12.2021 päätöksen F/A-18 Hornet 
-monitoimihävittäjien korvaamisesta viiden-
nen sukupolven F-35A-monitoimihävittäjiin 
perustuvalla kokonaisratkaisulla. Päätöksen 
myötä Ilmavoimat siirtyy viidenteen hävittä-
jäsukupolveen vuoteen 2030 mennessä. 

Venäjä aloitti laajamittaisen hyökkä-

yssodan Ukrainassa 24.2.2022. Pitkään 
jatkunut negatiivinen turvallisuuskehitys 
konkretisoitui hyökkäyksen myötä sodaksi 
Euroopassa. Tämä kehitys johti Suomen ha-
keutumiseen Naton täysjäseneksi 17.5.2022. 
Suomesta tuli 4.4.2023 nopeasti edenneen 
jäsenyysprosessin pääteeksi puolustusliitto 
Naton täysjäsen. Näin suomalaisessa ulko-, 
turvallisuus- ja puolustuspolitiikassa alkoi 
uusi aikakausi. Mitä nämä historiallisesti 
merkittävät asiat tarkoittavat Ilmavoimille?

F-35A tuo merkittävän 
suorituskykylisän koko 
Puolustusvoimille

Lockheed Martinin valmistama F-35A 

on moderni viidennen sukupolven mo-

nitoimihävittäjä, jonka erityispiirteinä voi-
daan mainita erittäin matala heräte signaali-
ympäristössä, pitkälle kehittyneet aktiiviset 
ja passiiviset sensorit, sensorifuusio ja erin-
omainen kyky verkottumiseen. Valintapää-

Eversti Mika Kulkas

Satakunnan lennoston komentaja

Tampereen varuskunnan päällikkö

Kuva: Puolustusvoimat

töstä edeltäneessä HX-hankkeessa etsittiin 
nykyisin käytössä olevan Hornet-kaluston 
suorituskyvyn korvaajaa. Hävittäjäkilpailuun 
osallistuivat Lockheed Martinin F-35A-rat-
kaisun lisäksi Saab Gripen E ja Global Eye 
(Ruotsi), Dassault Rafale (Ranska), Boeing 
F/A-18E ja EA-18G (Yhdysvallat) sekä Euro-
fighter Typhoon (Iso-Britannia).

Kilpailuun osallistuneille kandidaateil-

le esitettiin sotilaallinen ongelma, jonka 
heidän odotettiin ratkaisevan mahdollisim-
man kustannustehokkaasti tarjoamallaan ko-
konaisratkaisulla. Operatiivisia suoritusky-
kyvaatimuksia asetettiin viisi: Kyky hankkia 
mahdollisimman korkea ilmanhallinta, kyky 
tukea maaoperaatioita, kyky tukea meriope-
raatioita, kyky täydentää Puolustusvoimien 
valvonnan, tiedustelun ja maalittamisen 
tilannekuvaa sekä tuottaa vaikutuksia vihol-
lisen syvyyteen.

Tarjottuja ratkaisuja arvioitiin 

hankkeen arviointivaiheessa laajasti 
kansallisen huoltovarmuuden, elinkaarikus-
tannusten, teollisen yhteistyön ja sotilaallisen 
suorituskyvyn päätösalueilla. Kandidaatit 
laitettiin paremmuusjärjestykseen ainoastaan 
sotilaallisen suorituskyvyn osalta. Muilla 
päätösalueilla kandidaattien tuli läpäistä 
asetetut kynnysarvot PASS / FAIL -periaat-
teella. Sotilaallisen suorituskyvyn arviointiin 
pääseminen edellytti muiden päätösalueiden 
arvioinnin läpäisyä. HX-hankkeen hankin-
tavaiheeseen osallistui laajasti henkilöstöä 
Puolustusvoimista ja puolustushallinnosta. 
Näin varmistuttiin siitä, että kandidaatteja 
arvioitiin useista eri näkökulmista.

Ilmavoimat valmistelee tällä hetkellä 

F-35A-kaluston käyttöönottoa. F35-hank-
keen tärkein tehtävä on saada hankittu 
suorituskyky täysimääräisesti Puolustus-
voimien käyttöön vuoteen 2030 mennessä. 
F-35A-koulutus aloitetaan Yhdysvalloissa 
2025 ja ensimmäiset koneet saapuvat Suo-
meen 2026. Suorituskyvyn rakentaminen 
aloitetaan Lapin lennostosta, sen jälkeen 
siirrytään Karjalan lennostoon ja lopulta 
Satakunnan lennostoon. Olemme Pirkkalassa 

tulevaisuudessa yksi Suomen F-35A-tuki-
kohdista.

F-35A:n tuo merkittävän suorituskyky-

lisän koko Puolustusvoimille. Suori-
tuskykyjen hyödyntäminen edellyttää laajaa 
puolustusvoimallista yhteistyötä. Puolustus-
teollisuuden kumppanimme mahdollistavat 
osaltaan kansallisen huoltovarmuuden 
rakentamisen, osaamisen kehittämisen sekä 
uuden järjestelmän ylläpidon ja kehittämi-
sen tulevaisuudessa. F-35A-kalustolla on 
laaja kansainvälinen käyttäjäyhteisö. Vaikka 
olemme vasta liittyneet tähän yhteisöön, vas-
taanotto ollut erittäin positiivinen ja avoin. 
Yhteistyö on voimaa!

Yhteensopivuutta 
rakennettu Ilmavoimissa 
pitkäjänteisesti

Aktiivinen kansainvälinen yhteistyö ja 

Naton rauhankumppanuus ovat olleet 

perusedellytyksiä Suomen Nato-jäse-
nyyden nopealle ratifioinnille. Olemme 
Ilmavoimissa kehittäneet yhteensopivuutta 
ja osaamista pitkäjänteisesti. Kahden- ja 
monenvälisessä kansainvälisessä yhteistyössä 
luottamuksen rakentaminen on avainase-
massa. Osallistumalla vaativiin kansainväli-
siin harjoituksiin ja operaatioihin, olemme 
kyenneet kehittämään omaa toimintaamme 
ja samalla osoittamaan omaa osaamistamme. 
Nato evaluoi vuonna 2009 Ilmavoimien 
hävittäjäyksikön Saksassa Trollenhagenissa. 
Läpäisimme tuolloin Naton korkeimman 
tason evaluoinnin ensimmäisenä Naton 
ulkopuolisena ilmavoimayksikkönä. 

Viikoittaiseksi muodostunut Cross 

Border Training (CBT) -toiminta 

yhdessä Ruotsin ja Norjan kanssa on 
erinomainen esimerkki kustannustehokkaas-
ta monikansallisesta harjoitustoiminnasta. 
Pohjoismainen puolustusyhteistyö näkyy 
kirjoittamishetkellä meneillään olevan Arctic 
Challenge Exercise 23 (ACE 23) muodossa. 
Harjoituksessa 150 ilma-alusta lentää moni-
kansallisia isoja ilmaoperaatioita haastavissa 
skenaarioissa. ACE 23 on yksi suurimmista 
eurooppalaisista ilmasotaharjoituksista. 
Suomi toimii tänä vuonna harjoituksen joh-
tovaltiona. ACE 23 on erinomainen osoitus 
kansallisesta kyvystämme suunnitella ja 
toimeenpanna isoja kansainvälisiä harjoituk-
sia pohjoisella alueella. Yhdessä harjoittele-
malla voimme varmistaa sen, että osaamme 
tarpeen tulla toimia yhdessä kotimaamme ja 
liittolaistemme puolustamiseksi.

Ilmavoimien tuleva monitoimihävittäjä F-35A kuvattuna Tampereen pohjoispuolella yhdessä F/A-18 Hornettien kanssa. Kuva: Ilmavoimat / Kulkas
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Nato-jäsenyys on Ilmavoimille kulttuu-

rillinen muutos. Olemme aikaisemmin 
miettineet ja harjoitelleet Suomen puolusta-
mista lähtökohtaisesti yksin. Nyt meidän on 
pohdittava, kuinka parhaiten puolustamme 
kotimaatamme yhdessä liittolaistemme 
kanssa. Vastaavasti meidän on valmistaudut-
tava puolustamaan liittolaisiamme Suomen 
rajojen ulkopuolella. Tämä onnistuu vain 
yhdistämällä operaatiosuunnitelmamme ja 
harjoittelemalla niiden mukaista toimintaa 
yhdessä. Kansallisia vahvuuksiamme osana 
Natoa ovat ehdottomasti Venäjän ja sen 
asevoimien tuntemus, joustava ja kehittyvä 
johtamisjärjestelmä, suorituskykymme sekä 
motivoitunut ja erittäin osaava henkilöstö. 
Olemme nyt ja tulevaisuudessa luotettava 
liittolainen.

Nato-jäsenyys tuottaa Suomelle lisää 

turvallisuutta ja nostaa entisestään 

pidäkettä käyttää sotilaallista voimaa 

kotimaatamme vastaan. Takanamme on 
tarvittaessa koko liittokunnan poliittinen, 
tiedollinen, sotilaallinen ja taloudellinen 
voima. Jäsenyys avaa suomalaisille yrityksille 
todennäköisesti uusia kaupallisia mahdolli-
suuksia eri sektoreilla. Meidän on siis osatta-
va hyödyntää jäsenyytemme laaja-alaisesti.

Satakunnan lennosto 
kehityksen kärjessä

Satakunnan lennosto on Ilmavoimien 

monitoimijoukko-osasto, jonka toimin-

ta-alue kattaa eteläisen Länsi-Suomen 

alueen. Pidämme yllä operatiivista valmiut-
ta ja mahdollistamme ilmaoperaatioiden 
toteuttamisen omalla toiminta-alueellamme. 
Lennostomme organisaatioon kuuluvat 
lennoston esikunta, Ilmataistelukeskus, 
Lentotekniikkalaivue, Tukilentolaivue, Suo-
jausyksikkö, Huoltokeskus ja Viestitekniik-
kakeskus. Lennostollamme on merkittävä 
rooli F-35A-kaluston suorituskykyjen käyt-
töönotossa ja toiminta-alueemme valmiuk-
sien kehittämisessä Nato-aikakaudella. 

Tehtäviimme kuuluvat Ilmavoimien 

taistelutavan, ilmataisteluiden, taktii-

koiden, suojaamisen sekä tukikohtatoi-

minnan tutkiminen ja kehittäminen. 

Vastaamme Ilmavoimien koelentämisestä ja 
operoimme kaikilla Ilmavoimien konetyy-
peillä. Suojausyksikkömme vastaa varusmies-
ten ja vapaaehtoista asepalvelusta suorittavi-
en naisten koulutuksesta, varuskunnallisten 
kohteiden turvaamisesta ja tukikohtiemme 
suojaamisesta. Tukilentolaivue tukee val-
tionjohtoa ja Puolustusvoimia henkilö- ja 

materiaalikuljetuksin, vastaa tukevista ilma- 
ja erikoisoperaatioista sekä kouluttaa uusia 
ohjaajia. Huoltokeskuksemme vastaa varus-
kunnallisesta materiaalituesta ja lennoston 
huollosta. Viestitekniikkakeskus ylläpitää ja 
huoltaa alueellamme olevat sensorit, viesti- 
ja johtamisjärjestelmät. Lentotekniikkalaivue 
käyttöhuoltaa ja vikakorjaa käytössämme 
olevan kaluston sekä mahdollistaa tukeutu-
misen alueemme lentopaikoille.

Pirkkala on Satakunnan lennoston pää-

tukikohta. Toimimme lentokenttäalueella 
yhdessä Finavian, Fintrafficin, FinnHem-
sin, Patrian ja Tredun kanssa. Yhteistyö 
lentokenttäalueen toimijoiden kesken on 
aina ollut sujuvaa ja mutkatonta. Toimiva ja 
kehittyvä kenttäalue on yhteinen etumme. 
Satakunnan lennoston kehittämistarpeita 
määrittävät ensisijaisesti poikkeusolojen ja 
sodanajan toiminnan asettamat vaatimukset. 
Olemme viime vuosina kehittäneet merkit-
tävästi tukikohtamme taistelunkestävyyttä. 
Tämä työ jatkuu tulevaisuudessakin. Yhtenä 
näkyvimpänä hankkeena on yhteistyössä 
ELY:n ja Väyläviraston kanssa meneillään 
oleva nousutien parannustyö tiellä 3003. 
Tällä hetkellä suunnittelemme tukikohdan 
kehittämistä tukemaan F-35A-kaluston ja 
Nato-jäsenyyden vaatimuksia. Pirkkala tulee 

F/A-18C, F-15E ja JAS-39 lentävät muodostelmassa Tampereen yllä 

Arctic Challenge Exercisen yhteydessä 1.6.2023. 

Satakunnan lennoston Pirkkalan tukikohtaan harjoituksessa tukeutuivat 

Yhdysvaltojen, Ruotsin ja Kanadan lento-osastot. 

Kuva: Ilmavoimat / Malkamäki

Kärri alkamassa klubi-iltana, 

Pormestari Marko Jarva avaa illan

Pirkkala 100v -esityksellä.

jatkossakin olemaan kehittyvä ja tärkeä tuki-
kohta Ilmavoimille.

Tampereen varuskunta on noin 1500 

työntekijän muodostama kokonaisuus 
Pirkanmaalla, johon kuluu laajasti Puolus-
tusvoimien hallintoyksiköitä ja niiden osia. 
Varuskunnan toiminta ei välttämättä aina 
näy tamperelaisten päivittäisessä elämässä, 
mutta varuskunta on henkilökunnan määrän 
ja käytettävän rahan perusteella yksi Suomen 
suurimmista. Pirkanmaan alueen viran-
omaisten, kaupunkien, kuntien, yritysten ja 
yhteisöjen välinen yhteistyö on perinteisesti 
ollut erittäin aktiivista ja monipuolista. Tämä 
on kansallisen kokonaisturvallisuuden mallin 
perusta ja alueemme ehdoton vahvuus, josta 
kannattaa pitää kiinni ja kehittää tulevai-
suudessakin. Koronapandemia ja Venäjän 
aloittama hyökkäyssota ovat entisestään 
vahvistaneet kokonaisturvallisuuden ja huol-
tovarmuuden yhteiskunnallista merkitystä. 
Nämä perusteet eivät muutu Nato-jäsenyy-
den myötä.

Tampereen varuskunta ja Satakunnan 

lennosto ovat kiinteä osa voimakkaasti 

kehittyvää Pirkanmaan aluetta. Voimme 
katsoa luottavaisina tulevaisuuteen ja jatkaa 
erinomaista yhteistyötä. Se on meidän kaik-
kien yhteinen etumme.

F/A-18 Hornetit ja Yhdysvaltojen Ilmavoimien F-35A lentävät muodostelmassa Näsinneula taustanaan 

palatessaan harjoituslennolta kesäkuussa 2022. 

Lentotekniikkalaivue vastaa lentokaluston 

käyttöhuollosta ja vikakorjauksista.

Satakunnan lennosto kouluttaa suojausjoukkoja 

tukikohtaympäristöjen taisteluihin.

Satakunnan lennoston joukot harjoittelevat 

rauniopelastusta yhdessä muiden viranomaisten 

kanssa.



10 11 Tampereen Kauppaseura     2  |  2023 Tampereen Kauppaseura     2  |  2023

Maailmalle lennetään 
ketterimmin 
kotikentältä! 

Teksti ja kuvat: Visit Tampere Oy

Tampere kasvaa kovaa vauhtia niin liike-elämän, tapahtumien kuin asumisenkin suhteen. 

Kansainvälisen kehityspotentiaalin täysi hyödyntäminen edellyttää, että pidämme yhdessä 

huolta kaupungin saavutettavuudesta. Tässä suhteessa avainasemassa on Tampere-Pirkkalan 

lentokenttä palveluineen ja lentoyhteyksineen.

Business Tampereen investointi- ja 
kansainvälistymisasioita johtava 
Harri Ojala sekä lentoliikenteen 

erityisasiantuntija Marja Aalto toteavat, 
että Tampere-Pirkkalan lentoyhteyksien 
tilanne on nyt historiallisen hyvä. Kotikenttä 
palvelee asiakkaitaan kansainvälisempänä 
kuin koskaan. Tarjolla on kattavasti suoria 
lentoja Eurooppaan sekä sujuvat yhteydet 

vain yhden lennonvaihdon kautta ympäri 
maailmaa. 

Tulevaisuuden suhteen on tärkeää, että 

Tampereen seudulla tiedostetaan ja hyö-

dynnetään oman kotikentän etuja. Ojala 
muistuttaa, että Tampereelta lentäminen tuo 
suoraan tuottavuushyötyä etenkin yrityksel-
le, josta tehdään paljon ulkomaanmatkoja. 

”Jos täältä lähdetään maailmalle Helsin-

gin kautta, matkustaminen on raskasta ja 
aiheuttaa henkilölle ajanmenetystä helposti 
noin viikon vuodessa. Kotikenttä tarjoaa 
sujuvamman, kevyemmän ja helpomman 
vaihtoehdon, joka tukee työntekijän hy-
vinvoinnin ja motivaation kautta yrityksen 
tuottavuutta.”

”Moni ajaa lisäksi Helsinki-Vantaalle 

omalla autolla, jolloin työnantajalle tulee 
maksettavaksi enemmän kilometrikorvauk-
sia ja mahdollisia yöpymiskuluja”, huomaut-
taa Aalto. 

”Kansainvälistymistä aloitteleville 

yrityksille nämä kustannukset ovat 

suhteellisen suuria ja voivat jopa estää 
tärkeät kehitysaskeleet. Matkakustannusten 
pienentämisellä on myös kansantaloudellista 
arvoa, jos se edistää yritysten vientiponnis-
tuksia”, sanoo Ojala. 

Sujuvat palvelut ja 
yhteydet myös 
vapaa-ajan matkoille 

Lomamatkoilla Tampere-Pirkkalan eh-

doton kotikenttäetu on Aallon mukaan 

nopea pääsy kohteeseen. Matkailijat ar-
vostavat myös pääsyä lähtökentälle sopivaan 
aikaan ja vaivattomasti. 

”Matkustajien stressiä helpottaa sekin, 

että Pirkkalassa turvatarkastus on 

lähellä portteja. Näin kentän henkilökunta 
voi helposti varmistaa, että kaikki ehti-
vät turvatarkastuksesta lennolle. Tämä ei 
onnistu samalla tavoin isolla kentällä”, sanoo 
Aalto.

”Tampere-Pirkkalan nopeus, helppous 

ja lyhyet jonotusajat korostuvat etuina 

yhä enemmän ja varsinkin lapsiper-

heillä. Myös parkkeeraaminen lomamatkan 
ajaksi on edullisempaa. Pirkkalassa pitkän 
viikonlopun pysäköinti maksaa 13 euroa ja 
Helsinki-Vantaalla 73 euroa”, lisää Ojala. 

Tampereen kotikenttä tuo kansainväli-

set lentoyhteydet lähemmäs myös muita 

Keski- ja Länsi-Suomen kaupunkeja. 
Yritysten ja kuluttajien lisäksi tästä hyötyvät 
lähialueiden tapahtumat, jotka voivat luvata 
kansainvälisen lentokentän löytyvän vain 
tunnin matkan päästä.  

Aalto ja Ojala toivovat matkoja suun-

nittelevien suomalaisten tutustuvan 
codeshare-toimintamalliin, joka helpottaa 
etenkin pitkien lentomatkojen hankintaa ja 
tekemistä. 

”Codeshare-yhteistyössä esimerkiksi 

airBaltic, Lufthansa ja KLM myyvät 
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lentojaan samalle lipulle. Matkustaja ostaa 
vaikkapa KLM:n verkkokaupasta lentoli-
pun Tampereelta Singaporeen, jolloin hän 
lähtee täältä airBalticilla, jatkaa Amsterda-
mista eteenpäin KLM:n siivillä ja on perillä 
Singaporessa reilussa 17 tunnissa. AirBalticin 
ansiosta Tampere-Pirkkalasta voi siis nyt 
ostaa KLM:n, SAS:n tai Lufthansan lennon 
lähes mihin maailman kolkkaan tahansa.”

”Varsinkin paljon matkustaville ihmi-

sille tärkeitä ovat myös asiakasohjelmat 

ja lentopisteet. Myös Tampere-Pirkkala 
liittyy nyt kahteen allianssiin eli SkyTeamiin 
ja Star Allianceen, joista on matkustajille 
etua.” 

Joustavaa yhteistyötä ja 
laatukumppaneita

Tampere-Pirkkalaa yhtenä kotikent-

tänään pitävä airBaltic on tulevaisuuden 
avainyrityksiä Euroopan lentomarkkinoilla, 
ja siten kumppanina todella merkittävä. Yh-
teistyön ketteryys näkyi viimeksi jääkiekon 
MM-kisoissa, kun yhtiö teki Latvian menes-
tyksen myötä kymmenen ylimääräistä lentoa 
kahden reittilennon päälle. 

”Se oli huikeaa rallia, jossa airBaltic, 

Finavia ja Nysse reagoivat nopeasti ja 
joustavasti yllättävään tilanteeseen. Monen 
isomman kentän ja lentoyhtiön kohdalla 
tällainen ei olisi onnistunut”, kertoo Aalto.

”Viime vuodet ovat olleet lentoalalle 

dramaattisia. Koronapandemian, Ukrai-
nan sodan ja inflaation vaikutukset näkyvät 
varmasti vielä lähivuosinakin. Siksikin olen 
onnellinen siitä, että meillä on airBalticin 
kaltainen vankka ja vahvojen kasvunäkymien 
kumppani”, vahvistaa Ojala.

Kiinnostava uusi tuttavuus on ”il-

mailualan über” eli LYGG, joka tarjoaa 
yrityksille lentoja näiden aikataulu- ja 
kohdetoiveiden mukaan. Sen avulla Tam-
pere-Pirkkalasta pääsee syksystä alkaen 
myös Tukholmaan. Toinen uusi toimija 
on Dachser Finland, joka perustaa Tampe-
re-Pirkkalaan logistiikkakeskuksen, joka 
avaa elinkeinoelämälle yhteydet yrityksen 
globaaliin logistiikkaketjuun.

Kohti tulevaisuuden 
haasteita ja ratkaisuja

Lentoliikenteestä puhuttaessa on otetta-

va huomioon myös ilmasto- ja päästöky-

symykset. Harri Ojalan mukaan Tampe-
re-Pirkkala on lentomatkustajalle niidenkin 
suhteen hyvä valinta. 

”Alalla tehdään kovasti töitä lentä-

misen päästöjen vähentämiseksi, ja 
Tampere-Pirkkalasta lentävä kalusto on 

niin ympäristöystävällistä kuin kaupallisilla 
lentoyhtiöillä voi olla. Lisäksi kotikenttämme 
vähentää omilla autoilla Helsinki-Vantaalle 
ajoa ja sen tuottamia päästöjä. Vaihtoehdok-
si voi valita suoraviivaisen, kompaktin ja 
nopean kentän, jossa kulutusta ei muodostu 
paljon.” 

”Lentäminen suoraan paikasta A paik-

kaan B on päästöjen kannalta parempi kuin 
se, että ensin matkustetaan maata pitkin ja 
sitten vasta lennetään”, kiteyttää Aalto.

Harri Ojala

Business Tampere

Johtaja, investoinnit ja 

kansainvälinen toiminta

Ojala pohtii myös, että kompaktina ja 

ketteränä kenttänä Tampere-Pirkkala 
voi toimia hyvin kokeilupaikkana tulevaisuu-
den uusille ratkaisuille, kuten lentokoneiden 
vaihtoehtoisille voimanlähteille. 

Alan tulevaisuuden visioissa puhutaan 

sähköisestä lentoliikenteestä, mutta 
sen vaatimien ratkaisujen ja sähköinfran 
kehittämiseen kuluu vielä useita vuosikym-
meniä. Todennäköistä onkin, että sitä ennen 
kokeiluun ja käyttöön tulevat vetykäyttöiset 
ja hybridimalliset moottoriratkaisut.

Niitä odotellessa on fiksuinta suosia laa-

dukasta lähikenttää, joka yllättää yleensä 
aina ensikertalaiset positiivisesti toimivuu-
dellaan. 

”Tampere-Pirkkalan valtteja ovat 
monipuolisten lentoyhteyksien lisäksi suju-
vuus, nopea läpimenoaika ja hyvät yhteydet 
keskustaan Nyssen avulla. Kun kotikentälle 
antaa mahdollisuuden, huomaa sen olevan 
useimmiten paras ratkaisu”, vakuuttaa Ojala.

”Kun koti-
kentälle antaa 
mahdollisuuden, 
huomaa 
sen olevan 
useimmiten 
paras ratkaisu.”

Tampere-Pirkkalan 

ajantasaiset lentoyhteydet 

ovat nähtävillä osoitteessa 

lentoontampereelta.fi.
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Tampereen 
Kauppayhdistyksen säätiö on 

tukenut tamperelaista kauppaa 
jo vuodesta 1928

Tampereella toimi 1900-luvun alkupuolella Tampereen Kauppayhdistys. 

Tampereen Kauppayhdistyksen toiminta perustui Hänen Keisarillisen Majesteettinsa 

armolliseen asetukseen elinkeinoista, annettu Helsingissä 31 päivänä maaliskuuta 1879. 

Yhdistyksen jäseniä olivat kaikki ne, jotka kaupungissa harjoittivat 

kauppaa ja pitivät kauppaliikettä.

Teksti: Pasi Borgenström | Kuva: Laura Vanzo, Visit Tampere Oy

Tampereen Kauppayhdistyksen 
rahaston muodostivat ne vuosi-
maksut, joita yhdistyksen jäsenet 

suorittivat veroäyrien mukaan. Tampereen 
Kauppayhdistyksen sääntöjen mukaan ”Nä-

mät vuosimaksut ovat sinä aikana, jonka val-

tuutetut määräävät, ehdottomasti suoritettavat, 

uhalla että ne muuten saadaan niskoittelevalta 

ryöstönpakolla ulosottaa. Vuosikokouksessa tulee 

valtuutettujen sen mukaan, mitä rahaston tila ja 

sattuvat tarpeet vaativat, esittää ehdoitus siitä, 

onko ulostekoja seuraavalta vuodelta tarpeen ja 

kuinka paljon niitä siinä tapauksessa tarvitaan, 

jonka jälkeen yhdistys keskustelee ja päättää 

sekä maksujen määrästä, että tavasta millä ne 

ovat maksettavat.” 

 
Vuoden 1928 alussa joukko silloisen 

Tampereen Kauppayhdistyksen jäseniä 

perusti ns. säätiötyyppisen rahaston eli 
erillisvarallisuuden nimeltään Tampereen 
Kauppayhdistyksen Säätiö maaliskuun 31. 
päivänä 1928. Perustajina oli sen ajan tun-
nettuja tamperelaisia kauppiaita: 
kauppaneuvos Fr. Björkqvist, konsuli 
S.A. Nylund sekä kauppiaat Juho Kivinen, 
K.R. Kivipohja, Frans Ertman, A.R. Katve, 
Vilhelm Hulkkonen, Matti Kestilä, 
K. Edv. Koiso ja Kalle Kivinen.  
 

Säätiön peruspääomaksi lahjoitettiin 

Tampereen Kauppayhdistyksen 

stipendirahasto, joka oli tammikuun 1. 
päivänä 1928 suuruudeltaan 135 619,90 
vanhaa markkaa. Säätiön perustajat lahjoit-
tivat lisäksi yhdessä yhteensä 900 vanhaa 
markkaa, eli yhteensä pääoma oli 136 519 
markkaa 90 penniä.  
 
Säätiön tarkoitus oli ”avustaa kykeneviä 

tamperelaisia yksityiskauppa-alalla työsken-

televiä henkilöitä, jotka haluavat laajentaa 

ammattitietojansa ja taitoansa ulkomaisilla 

opintomatkoilla, ja jotka tätä tarkoitusta varten 

ovat hankkineet itselleen alallansa tarvittavia 

tietoja”.  
 
Sääntöjen mukaan säätiön pääomaa ei 

saa koskaan vähentää, ja säätiön toimin-
nasta johtuvista menoista ja kuluista vastaa 
ainoastaan säätiön omaisuus. 
Säännöt vahvistivat tasavallan presidentti 
Lauri Kr. Relander ja Kauppa- ja Teollisuus-
ministeri P. V. Heikkinen vuonna 1928. 
 
Ensimmäiseen hallitukseen kuuluivat 
kauppias K.R. Kivipohja, johtaja Matti 
Kestilä, konsuli S.A. Nylund sekä kauppiaat 
Juho Kivinen ja A.R. Katve. Ensimmäisen 
apurahan tämä hallitus myönsi vuonna 1931 
Ossi Kalkkalalle, joka saattoi sen avulla tehdä 

useihin Euroopan maihin suuntautuneen 
opintomatkan. Näin pääsi säätiön toiminta 
alkuun myös käytännössä.
 
Tampereen Kauppayhdistys kartutti – 

perustamisen yhteydessä jo lahjoitetun 

alkupääoman lisäksi säätiön varoja 

tekemällä joka vuosi lahjoituksia 

vuosien 1930-1954 välisenä aikana. Kun 
Tampereen Kauppayhdistyksen toiminta 
viimeksi mainittuna vuonna lakkasi, on 
säätiö joutunut toimimaan pelkästään siihen 
mennessä kertyneiden varojen turvin.  
 
Kirjeessään 17.3.1954 Kauppa- ja Teolli-

suusministeriön Pakollisten Elinkeino-

yhdistysten lakkauttamistoimikunta 
tiedotti Tampereen Kauppayhdistykselle: 
”Elinkeinoista 31 päivänä maaliskuuta 1879 

annetun asetuksen kumoamisesta ja pakollisten 

elinkeinoyhdistysten lakkauttamisesta 28.11.1952 

annetun lain mukaan lakkautetaan sanotussa 

asetuksessa säädetyt elinkeinoyhdistykset vuoden 

1955 alusta lukien.” 

 
Säätiölaki astui Suomessa voimaan 

5.4.1930. Tätä erillisvarallisuutta ei oltu 
viety perustamisensa jälkeen säätiörekis-
teriin. Vasta vuonna 1965 asiaa hoitivat 
toimitusjohtajat Mauri Helminen, Aarne 
O. Heliövaara ja Karl August Hjorth sekä 
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kauppiaat Kauko Kauttu ja Paavo Järvinen. 
Syynä rekisteröimiseen oli verotus. Oikeus-
ministeriö, jonka tehtävä säätiöiden valvonta 
tuohon aikaan oli, antoi luvan Tampereen 
Kauppayhdistyksen Säätiö -nimisen säätiön 
perustamiseen 27.7.1965.  
 
Säätiön tarkoitus on kutakuinkin 

sama kuin alkuperäisessäkin, mutta 

hiukan laajennettu. Säädekirjan mukaan 
säätiön tarkoituksena on avustaa kykeneviä 
tamperelaisia yksityiskauppa-alalla työsken-
televiä tai sille aikovia henkilöitä tukemalla 
taloudellisesti heidän liikealan perus- ja 
jatkokoulutustaan. Säätiö voi lisäksi hankkia 
sellaisia Tamperetta ja sen talousaluetta kos-
kevia taloudellisia ja tieteellisiä selvityksiä, 
joista on hyötyä kaupungin ja sen talous-
alueen vähittäiskauppaelinkeinolle. Tämän 
tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö myöntää 
stipendejä opiskeluun kaupallisissa oppilai-
toksissa, ulkomaisia opinto- ja tutkimusmat-
koja varten, liikealan kurssien järjestämiseen 
ja kustantaa edellä tarkoitettuja tieteellisiä ja 
taloudellisia selvityksiä. Ajatuksena oli, että 
se mikä hyödyttää Pirkanmaata, hyödyttää 
myös koko maata. 
 
Rekisteröintipäivänä (16.9.1965) Tam-

pereen Kauppayhdistyksen Säätiön 

varallisuus jakautui peruspääomaan 50 000 
markkaa sekä käyttörahastoon 61 455,19 
markkaa, ja nämä muodostivat säädekir-
jassa mainitun yhteissumman 111 455,19 
markkaa. 
 
Toimintansa alkuvuosina säätiö 

jakoi stipendejä ulkomaille tehtyihin 

yksityiskauppaa koskeviin tutustu-

mismatkoihin ja ilmoitti Aamulehdessä 
mahdollisuudesta anoa näitä stipendejä sekä 
jakoi apurahoja mm. Tampereen Kauppa-
oppilaitoksen oppilaille. Vuonna 1967 säätiö 
tuki maisteri Tarmo Koskisen tutkimustyötä, 
koskien aihetta valinnaisten hankintojen kes-
kinäinen järjestys ja hankintojen nopeuteen 
vaikuttavat tekijät yksityistalouksissa. 
 
Yhteistyö Tampereen yliopiston kanssa 

alkoi vuonna 1969. Tällöin säätiö tuki Matti 
Sulanderin tutkielmaa, joka käsitteli Tam-
pereen talousalueen kuntien harjoittamaa 
vähittäiskauppapolitiikkaa. Tutkielma toi 
esiin kuvan sen aikaisesta tilanteesta, jossa 
vähittäiskauppa yhdessä pienteollisuuden 
kanssa katsottiin toisen asteen elinkeinoksi. 
 

Säätiön varallisuuden tuotto, josta jakaa 

apurahoja, oli tuolloin sangen rajallinen. 

Siitä esimerkkinä oli vuoden 1970 tuotto, 
vain 11 000 markkaa sekä pääoman arvo 
149 000 markkaa, ja myönnetyt apurahat 
tämän esimerkin mukaisia. Tällöin tehtiin 
päätös aloittaa osakesijoittaminen varojen 
kartuttamisen voimistamiseksi, mutta kui-
tenkin tarkoin harkituin askelluksin. 
 
Tultaessa 1980-luvulle ja etenkin 

1990-luvulle ja sen jälkeiseen aikaan 
säätiön varojen ja tuoton kasvu mahdollisti 
voimakkaamman osallistumisen tieteellisiin 
ja taloudellisiin selvityksiin sekä apuraho-
jen muodossa opiskelijoiden tukemiseen. 
1980-luvulla kustannettiin teos nimeltä 
Sukupolvenvaihdos yrityksessä. Verotuksel-
lisista syistä varsinkin vuosikymmen lopulla 
toteutettiin lukuisia yrityskauppoja. 1990- 
luvulla esimerkkeinä voisivat olla teokset, 
jotka käsittelivät lahjaverotusta ja silloista 
näkemystä kaupan kehityksestä tulevaisuu-
dessa Kauppa 2010 -tutkimuksen muodossa. 

Tultaessa 2000-luvulle onnistuneiden 

osakekauppojen myötä varallisuus oli 

karttunut jo sille tasolle, että mahdolli-

suudet laajentaa apurahojen jakamista 

kasvoivat merkittävästi. Säätiö on saanut 
apua tuettaviin tutkimuskohteisiin Tampe-
reen Yliopistolta sekä Tampereen Yliopiston 
liiketaloudelliselta tutkimuskeskukselta esim. 
Kauppa-Akatemian ja sen jatko-osan 
Business Generalian toteuttamisessa. Säätiö 
on tukenut Tampereen Yliopiston Kauppa-
korkeakoulun valmistuneita apurahoin 
lukuisten Pro Gradu -tutkielmien toteudut-
tua. Monien akateemisessa ympäristössä 
jatkaneiden henkilöiden urapolkua on tuettu 
apurahoin. Tämän hetken keskeisimmät 
avainhenkilöt kauppakorkeakoulun puolella 
ovat kaikki olleet mukana säätiön tukioh-
jelmassa, mainittakoon seuramme jäsenet 
Hannu Kuusela ja hänen seuraajansa Hannu 
Saarijärvi. Myös Yliopiston säätiöpääomaan 
on lahjoitettu 100.000 euroa. 

Tärkeä tukikohde on aina ollut yksi-

tyinen kauppa Tampereen talousalu-

eella. Säätiö on ollut toteuttamassa lukuisia 
Tampereen keskustan kauppiaiden yhteis-
hankkeita, mainittakoon Tampere Shopping, 
Some-Akatemia ja viimeisimpänä Local 
Tampere ja siihen kuuluvat koulutuskoko-
naisuudet. Tampereen Kauppaoppilaitoksen 
ja TAMK Yritysakatemian opiskelijoista 

runsas joukko parhaita valmistuneita saa 
vuosittain merkittävän stipendin. Säätiön 
tuen avulla on myös hankittu Kauppaoppi-
laitokselle uudet kielistudiolaitteet ja uusittu 
kannettavat tietokoneet opetuskäyttöön 
koko luokalle. 

2010-luvulle tultaessa myös varhais-

kasvatus otettiin tukiohjelmaan. Säätiö 
on ollut merkittävä tukija myös maailman 
parhaana koulutusinnovaationa palkitussa 
suomalaisessa oppimiskokonaisuudessa. 
Tampereella Yrityskylä ottaa vastaan vuo-
sittain kaikki talousalueemme kuudesluok-
kalaiset antaen heille elämyksellisen päivän 
muodossa tuntuman talouden peruspilareis-
ta. Nykyisin ohjelmaa on kehitetty myös yh-
deksäsluokkalaisille. Säätiö on myös mukana 
tukemassa Suomen 4H-liiton Pirkanmaan 
toimintaa nuorten yrittäjyyspolun alkutai-
paleella. 

Koulutusapurahoja on myönnetty myös 

erikoisliikkeille, jotka ovat palkanneet 

yritykseensä kaupan alalle pyrkiviä 

nuoria talentteja. Lista tuetuista on pitkä 
ja kasvaa määrällisesti vuosittain reilusti. 
Säätiön varallisuuden markkina-arvo on 
kohonnut kymmenen miljoonan euron 
luokkaan. Se antaa mahdollisuuden keskittyä 
vahvasti siihen aatteeseen, mitä varten säätiö 
aikanaan on perustettu. 
 
Patentti- ja Rekisterihallitus valvoo, 

että säätiö toiminnassaan noudattaa sää-

tiölakia ja säätiön sääntöjen määräyksiä. 

Nykyiseen säätiön hallitukseen kuuluvat 
puheenjohtaja Matti Janhunen, Jukka Petäjä, 
Pasi Borgenström, Pekka Koiso, Juhani 
Pietarila ja Bernd Schwenson.

Pasi Borgenström 

Tampereen Kauppayhdistyksen säätiön

asiamies
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Biljardi: 
J-P Orava | puh. 050 3686989 | 
jporava@gmail.com

Bridge: 
Jorma Artama | puh. 0400 621792 | 
jorma.artama@pp.inet.fi

Golf: 
Pasi Rouhiainen | puh. 040 5123455 | 
pasi.rouhiainen@power.fi

Kauppaseuran pojat: 
Sampo Siuko | puh. 040 5114747 | 
sampo.siuko@enmac.fi

Keilailu: 
Urpo Versta | puh. 040 5122706 | 
urpo.versta@outlook.com

Padel ja tennis: 
Jorma Heljopuro | puh. 0500 622184 | 
jorma.heljopuro@gmail.com

Tiedejaosto.

TULEVIA
TAPAHTUMIA

Ilmoittautumisesta

tiedotetaan tarkemmin

lähempänä tapahtumia

viikkokirjeessä.

Rapujuhlat
25.8.2023

Syyskauden 
avajaiset
14.9.2023

Kauppaseuran pikee ja neule

Harrastukset | yhteyshenkilötSyyskauden 
avajaiset
14.9.2023

Teetimme yhteistyökumppanimme 
High Peakin kanssa Kauppaseuran 
merkillä varustetun Cutter&Buck 

-malliston.
Mallistoon kuuluu pikeepaita ja 

neulepaita, molemmissa kaksi 
värivaihtoehtoa. Neule on laadukasta 

italialaista merinovillaa.

Paitakoot ja värit ovat sovitettavissa

Kauppaseuran klubilla.

Tilaa omasi!

Neulepaitahan on hyvä valinta myös 
klubipukeutumiseen, ja

Tampereen Kauppaseuran
merkki on valmiina rinnassa!

info@tampereenkauppaseura.fi
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Teksti: Teemu Sainio | Kuvat: Insta Group

- Insta on vakaasti kasvava monialainen 

teknologiayhtiö, jolla on vahva brändi 

ja maailmanluokan henkilöstö. Tule-
vaisuus näyttää erittäin valoisalta. Olemme 
asiakkaillemme vaativien ja älykkäiden koko-
naisratkaisujen toimittaja. Kotimaan lisäksi 
kasvamme myös kansainvälisesti, Instan 
väliaikainen toimitusjohtaja ja perheyhtiön 
omistajiin kuuluva Niklas Mattsson 
tiivistää. 
 
Turvallisuus on elintärkeä osa Instan 
ydinosaamista, kulttuuria ja toimintatapaa.  
 
- Etsimme yhdessä asiakkaidemme ja 

kumppaniemme kanssa ratkaisuja yh-
teiskunnan vakauden turvaamiseen, kilpai-
lukyvyn kehittämiseen ja vihreän siirtymän 
toteuttamiseen. Strateginen tahtotilamme 
on olla asiakkaillemme ja sidosryhmillemme 
turvallisen ja kestävän tulevaisuuden ratkai-
sija nyt ja tulevaisuudessa, Mattsson kertoo.  
 

Pitkäjänteistä 
yhteistyötä 
 
Viime vuonna perheyhtiöllä oli noin 

1 150 työntekijää. Liikevaihto oli 153,4 
miljoonaa euroa.  Yhtiöllä on asiakkaita yli 
viidessäkymmenessä maassa. Insta-kon-
serniin kuuluu neljä liiketoiminta-aluetta: 
teollisuus, puolustus, ohjelmistokonsultointi 

Insta - 
Kellarista 

kansainväliseksi 
menestyjäksi

Insta Group on tunnettu puolustusteknologian, teollisuusautomaation, ja kyberturvallisuuden tuotteistaan. 

Monialaisen teknologiayhtiön kasvu jatkuu vahvasti.  Tampereen Sarankulmassa 

pääkonttoriaan pitävän perheyhtiön kasvumoottorina ovat tietotaito ja globaalit trendit: 

digitalisaatio ja vihreä siirtymä. Yhä kiihtyvän teknologisen kehityksen lisäksi 

Ukrainan sota ja Nato-jäsenyys vaikuttavat Instaan ja puolustusalaan monella tavalla.  

 

ja kaikkia yhdistävä vahva ja monipuolinen 
kyberturvallisuusosaaminen. 
 
- Menestystekijämme on aito ja syväl-

linen asiakasymmärrys, johon liittyy 
jatkuvasti kehittyvä palvelu- ja tuotevalikoi-
ma. Pitkäjänteinen sitoutuminen ja asiak-
kuuksien kehittäminen on meille tyypillistä, 
jotta voimme tuoda asiakkaillemme kestävää 
arvoa. Olemme toimineet teollisuudessa yli 
60 vuoden ajan, kehittäneet puolustustekno-
logiaa vuodesta 1972 saakka ja kyberliike-
toiminnassa suojanneet kriittistä tietoa jo 
enemmän kuin kolme vuosikymmentä. 

 
Energiatoimialaa 
uudistamassa 
 
Mattssonin mukaan Insta on tulevaisuu-

dessa vahvasti mukana kiihdyttämässä 

erityisesti energiatoimialan uudistu-

mista. Vuoden 2023 alussa perustetut uudet 
yksiköt huolehtivat teollisuuden kokonais-
palveluista ja yhä nopeutuvasta digitalisaa-
tiosta sekä energiateollisuuden kokonaistoi-
mituksista ja elinkaaripalveluista. Kestävän 
energiantuotannon ja uusiutuvien energian-
lähteiden merkitys kasvaa tulevaisuudessa 
koko maailmassa. 
 
- Asiakkaidemme kasvavat liiketoi-

minta-, ympäristö- ja laatuvaatimukset 

edellyttävät saumattomia, energiate-
hokkaita sekä tietoturvallisia automaatio-, 
sähköistys-, tuotannonohjaus- ja simuloin-
tijärjestelmiä. Sitoutunut ja asiakkaidemme 
toiminnan ja prosessit tunteva henkilöstöm-
me mahdollistaa sen, että meillä on valmius 
toteuttaa yhä älykkäämpiä ja laajempia 
järjestelmätoimituksia aina automaatiosta 
ja sähköistyksestä korkeimman tason 
digitalisaatioon, Mattsson sanoo. 

Perheyhtiön omistajiin kuuluvan 

Niklas Mattssonin mukaan hyvinvoiva ja 

innostunut henkilöstö on Instan ainutlaatuinen 

menestystekijä.
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Vetytalous ja 
tulevaisuuden ratkaisut

Mielenkiintoinen tulevaisuudenpro-

jekti on esimerkiksi P2X Solutionsin 

vihreän vedyn tuotantolaitos. Harjavallan 
tehdas on Suomen ensimmäinen rakenta-
misvaiheeseen edennyt teollisen mittakaavan 
tuotantolaitos. Laitoksessa valmistetaan 
vetyä uusiutuvalla energialla tuotetun sähkön 
avulla. 20 megawatin tuotantolaitos vähentää 

valmistuttuaan Suomen hiilidioksidipäästöjä 
noin 40 tuhannella tonnilla vuodessa.  
 
- Olemme vahvasti mukana useissa 

tulevaisuuden energian ja lämmön-

tuotannon ratkaisuissa. P2X Solutionsin 
Harjavallan vetytehdas on edelläkävijä ja 
tärkeä avaus suomalaiselle vedyntuotannolle. 
Meidän osuutemme on automaatiojärjestel-
män sekä tuotannon ja jakelun tiedonhallin-
tajärjestelmän kokonaistoimitus.  

 
Tiedonhallintajärjestelmä kokoaa 

yhteen eri järjestelmien tuottaman datan 
muodostaen älykkään ratkaisun, jonka avulla 
dataa ja analytiikkaa voidaan hyödyntää kai-
ken päätöksenteon ja suunnittelun tukena. 

Laaja-alainen 
kyberturvakumppani

Insta on yksi Suomen merkittävimmistä 

kyberturvakumppaneista. Yhtiö tarjoaa 
laaja-alaisesti kyberturvapalveluita konsul-
toinnista kyberhyökkäysten torjuntaan ja 
verkkoturvasta henkilöiden ja laitteiden tur-
valliseen digitaaliseen identiteettiin. Palvelui-
hin, tuotteisiin ja kattavaan kansainväliseen 
kumppaniverkostoon luottavat suuryritykset 
ja julkisen sektorin organisaatiot niin koti-
maassa kuin maailmalla. 

- Monipuolisen tuote- ja palvelutar-

jonnan sekä ainutlaatuisen tietotaidon 

ansiosta Insta on noussut Suomen luotet-
tavimmaksi kyberturvakumppaniksi, mistä 
olemme erittäin ylpeitä, kertoo Mattsson.  
 

Insta SafeLink Lite -salain turvaa yhteiskun-

nalle tärkeiden toimijoiden ja korkeaa tieto-

turvaa kaipaavien yritysten tietoliikennettä.  

Instan kyberoperaatiokeskus (SOC) 

valvoo asiakkaiden kyberturvalli-

suutta ympärivuorokautisesti.

Kasvuvauhti on kova. Vuonna 2022 
kyberturvaratkaisujen myynti oli ennä-
tyksellinen, kasvua yli 40 % vuoteen 2021 
verrattuna. Vahva meno jatkuu.  
  
Tänä vuonna esitelty uutuustuote ja 
palvelu on esimerkiksi Insta SafeLink Lite 
-salain, joka on kehitetty turvaamaan yhteis-
kunnalle tärkeiden toimijoiden ja korkeaa 
tietoturvaa kaipaavien yritysten tietoliiken-
nettä.  
 
Pienikokoinen ja mukana kulkeva 

salauslaite on markkinoiden edistyksellisin 
Traficom TL III -hyväksytty VPN-ratkaisu 
(Virtual Private Network). Salauslaitteen 
avulla yksittäinen käyttäjä voi työskennellä 
turvaluokitellun tiedon käsittelyn parissa 
niin liikkuvassa ajoneuvossa kuin kotitoi-
mistossa. 
 
Kyberturvapalveluiden lisäksi Insta tar-

joaa ketteriä ja kattavia ohjelmistokon-

sultointipalveluita. Kokonaisratkaisuissa 
yhdistyvät ohjelmistokehitys, analytiikka, 
asiakaslähtöinen palvelumuotoilu, digitaali-
set kaksoset sekä huippuluokan tietoturva. 

 
Nato-jäsenyys tuo uusia 
mahdollisuuksia 
 
Insta on myös verkottuneen puolus-

tuksen ratkaisujen ja palveluiden 

edelläkävijä, älykkäiden johtamisjärjestel-
mien toimittaja ja huoltovarmuuskriittisten 
elinkaaren tukipalveluiden tuottaja.  
 

- Puolustusvoimien pitkäaikaisena 

strategisena kumppanina olemme 
huoltovarmuusketjun tärkeä toimija ja 
teollisen omavaraisuuden turvaaja. Esimer-
kiksi F-35-hävittäjähankinta ja vahva rooli 
avioniikan huoltopalveluiden tuottajana tuo 
meille työtä pitkälle tulevaisuuteen, 
Mattsson toteaa. 
 
- Nato-jäsenyys on suuri mahdollisuus. 

Huipputeknologian taitajana kykenemme 
tarjoamaan myös kansainvälisille puolustus-
teknologiamarkkinoille tarpeen mukaisia 
tuotteita ja ratkaisuja sekä ohjelmistoasian-
tuntijoille ainutlaatuisia työtehtäviä.

Tamperelaisten arjen turvallisuutta 

Insta on mukana tukemassa Insta Blue 

Aware™ -tilannekuva- ja johtamisjärjes-

Insta Blue Aware -tilannekuvajärjestelmä on operatiivisessa käytössä mm. Tampereen ensihoidossa.

Pirkanmaan hyvinvointialueen Ensihoitopalvelut, yhteistyö SURE-hankkeessa.

Insta Blue Tracker -mobiilisovellus mahdollistaa 

tehokkaan ja turvallisen kommunikoinnin 

kenttäolosuhteissa.

Insta tunnetaan huipputeknologiastaan. Yhtiö on Puolustusvoimien strateginen kumppani ja kehittää 

esimerkiksi johtamisjärjestelmiä sekä simulaattoripohjaisia koulutusjärjestelmiä.

telmän avulla. Ainutlaatuista tilannekuva-
järjestelmää hyödynnetään Tampereella mo-
nipuolisesti parantamaan vahvasti kasvavan 
kaupungin arkielämän ja massatapahtumien 
turvallisuutta.  
 
Insta Blue Aware™ voi hyödyntää video-

ta useista eri lähteistä, kuten esimerkiksi 
droonista, kaupunkikameroista tai matka-
puhelimesta, ja jakaa sen tilannekeskusten 
lisäksi kenttähenkilöstön mobiililaitteisiin 
tietoturvallisesti. Järjestelmä oli tehokäytössä 
muun muassa jääkiekon MM-kisoissa.
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Tapio Kolunsarka aloittaa Instan uutena 

toimitusjohtajana elokuun alussa.

Instan asiantuntijat sekä 

tuntevat teollisuus-

automaation että ymmärtävät 

datan mahdollisuudet.

Turvallisen ja kestävän 
tulevaisuuden 
ratkaisija 
 
Instan strategian ytimessä on auttaa 

ja tukea asiakkaita verkottuneessa 

maailmassa. Strategisena tavoitteena on 
olla myös erinomainen työpaikka, jossa työn-
tekijät viihtyvät ja jaksavat työssään ja työ ja 
vapaa-aika ovat tasapainossa. 
 
- Viime vuonna saimme kasvavaan jouk-
koomme yli 80 uutta instalaista. Edelleen on 

tarjolla yli sata työpaikkaa henkilöille, jotka 
haluavat kehittää yhdessä ratkaisuita loista-
vien asiakkaiden ja kumppaneiden kanssa 
paremman ja turvallisemman maailman 
puolesta, Mattsson sanoo. 
 
Mattssonin mukaan ihmiset, osaaminen 

ja vastuullisuus muodostavat Instan 

toimintakulttuurin perustan.  
 
- Hyvinvoivat, innostuneet, osaavat ja sitou-
tuneet instalaiset ovat meille ainutlaatuinen 
menestystekijä.

Tapio Kolunsarka 
aloittaa toimitusjohtajana 
elokuussa 
 
Instan toimitusjohtaja vaihtuu elokuus-

sa 2023, kun Niklas Mattsson siirtyy 

takaisin hallituksen varapuheenjoh-

tajaksi. Uutena toimitusjohtajana aloittaa 
Petsamossa asuva Tapio Kolunsarka, joka on 
viimeksi toiminut Evac Groupin toimitusjoh-
tajana. Hänellä on monipuolinen tausta eri 
toimialoilta ja kokemusta vaativista teolli-
suuden kansainvälisistä liiketoimintajohdon 
tehtävistä. Evac Groupin lisäksi Kolunsarka 
on toiminut muun muassa Ramirentin toimi-
tusjohtajana ja UPM Raflatacin vetäjänä. 
 
- Olen etuoikeutettu tultuani valituksi 

Insta-konsernin seuraavaksi toimi-

tusjohtajaksi. Pitkäjänteisen kehitystyön 
tuloksena Insta on tänään menestyvä ja 
vakavarainen monialateknologiayritys, jolla 
on merkittäviä kasvumahdollisuuksia kaikissa 
sen liiketoiminnoissa. Instan ytimessä ovat 
aina olleet tietotaito, laatu ja luotettavuus. 
Tulevaisuudessakin jatkamme ensiluokkai-
sen asiakaskokemuksen tarjoamista, joka 
perustuu henkilöstömme huippuosaamiseen 
ja uusimpien teknologioiden kattavaan hallit-
semiseen, Tapio Kolunsarka sanoo. 
 
 
  

Mitä on instalaisuus?

Kun sinä voit hyvin, kaikki voivat 

hyvin. Työlläsi on suuri yhteiskunnallinen 
merkitys, mutta vastuullisuus näkyy myös 
lähempänä arjessamme. Meillä työ räätälöi-
dään työntekijöiden arkeen sopivaksi, eikä 
toisinpäin. Pidämme huolta henkilöstöstäm-
me elämän ja työsuhteen kaikissa vaiheissa.

Työkaverit tukenasi. Kvartaalit menevät 
ja suhdanteet tulevat, mutta Insta pysyy. 
Bisneksemme perustuu useille liiketoimin-
noille, jotka tukevat toisiaan. Sama pätee 
myös päivittäiseen työhön: takanasi on 
kokenut ja taitava tiimi, jonka kanssa oppia 
ja jakaa huippuhetkiä. 

Olet oma itsesi. Vaikka työskentelemme 
yhteiskunnan tärkeimpien projektien parissa 
ympäri maailman, meillä on jalat maassa. 
Jokainen löytää oman paikkansa ja voi olla 
oma itsensä. 
 
Minne menetkin, mennään yhdessä.

Maailma muuttuu ja muutos vaatii aina uutta 
osaamista. Monipuolisten ja uniikkienkin 
projektiemme ansiosta saat kehittää itseäsi 
suuntaan, joka inspiroi eniten. Uskomme, 
että intohimosta ja rohkeudesta syntyy maa-
ilmanluokan voittajatarina.

Tutustu Instaan: insta.fi ja 

instalaisiin: insta.fi/ura

Instan pääkonttori on 

Tampereella 

Sarankulmassa.

Finn Mattsson yhtiökumppa-
neineen perusti vuonna 1960 
Sammonkatu 25:n kellariin 

teollisuuden instrumenttiasennuksiin 
erikoistuneen Automatiikka-Asentajat 
Mattsson & K:nit -yhtiön. Automaatio 
teki tuloaan. Ensimmäiset koulutetut 
teknikot ja insinöörit valmistuivat vasta, 
ja suuret yritykset käyttivät ulkomaisia 
asentajia. Yrityksen ensimmäinen asen-
nustyö, varsinainen näytön paikka, oli 
Tampereen keskussairaalan kattila-
laitoksen instrumentointi. 
 
Automatiikka-Asentajien sisar-

yhtiössä Instrumentointi Oy:ssä 
aloitettiin kesällä 1972 rakennustöiden 
merkeissä uutta liiketoimintaa – 
lentokonemittarien korjaamopalveluita

Kaikki alkoi kellarista
ja huoltamolaitteiden valmistusta. 70-lu-
vulla alkanut lentokonelaitteiden huolto 
ja vahva osaaminen ovat luoneet pohjan 
Instan nykyisille ilmailupalveluille. Tänä 
päivänä toimintaan kuuluu laitehuollon 
lisäksi mm. laaja-alaisia testaus-, tutkimus- 
ja tuotekehityspalveluita, ilmailutuotteita, 
elinkaarisuunnittelua sekä miehittämättö-
män ilmailun palveluita. 
 
Perheyhtiön arvojen mukaisella 

toiminnalla sekä asenteella Insta on 
vuosikymmenten saatossa laajentunut ja 
kehittynyt markkinajohtajaksi edustamil-
laan toimialoilla. Arkea ja toimintakult-
tuuria rytmittävät ja ohjaavat avoimuus, 
oppiminen, luottamus ja yhdessä tekemi-
nen.  

Insta - Vakaasti kasvava teknologiayhtiö

Liikevaihto 153,4 M€ (2022) 

Liikevoitto 15,7 M€

Henkilöstön määrä noin 1 150

Asiakkaita yli 50 maassa

Perustettu vuonna 1960

Suomessa yhteensä 15 toimipistettä

Pääkonttori ja tuotantotilat Tampe-

reella Sarankulmassa, toimistotilat 

myös Finlaysonin alueella

Lue lisää: www.insta.fi



27 Tampereen Kauppaseura     2  |  202326 Tampereen Kauppaseura     2  |  2023

Riihi BBQ on Tampereen ensimmäinen aito maatilalla toimiva 
BBQ-ravintola. Ruokalistalta löytyy lähituotettua lihaa, joka 
savustetaan Riihen pihalla tammisavulla aidossa offset-savus-

timessa. Savustimen miedossa lämmössä kypsyy hitaasti ja huolella 
valmistaen pääosin pirkanmaalaisten tilojen tuottamia lihoja; possun-
lihaa Paijan pihattopossulasta, metsälaitumilla vapaana kasvatettua 
Black Agnus-nautaa Hongola Gårdilta ja luomukanaa L’Uomu Nokal-
ta. Lisäksi tammisavussa kypsennetään paikallisen makkarantekijän 
Nakki-Hannun valmistamia Riihi BBQ-artesaanimakkaroita, joissa 
raaka-aineina on käytetty muun muassa AhlmanEdun suomenkar-
jan lihaa sekä Herkkujuustolan Vilho-juustoa Häijäästä. Myöskään 
kasvisruokailijoita ei Riihi BBQ:ssa ole unohdettu, ja tarjolla onkin 
vaihtelevasti esimerkiksi savustettua munakoisoa ja bbq-tofua tai 
muita vegaanisia vaihtoehtoja.

Lihojen lisukkeina Riihi BBQ:n vaihtelevalla ruokalistal-

la tarjoillaan muun muassa lempeän tulista papumuhennosta, 
Vilho-juustolla aateloitua amerikkalaistyylistä Mac & Cheesea sekä 
lime-jalapenomajoneesilla maustettua coleslaw-salaattia, omalla 
reseptillä valmistettua bbq-kastiketta unohtamatta. Lihojen ja lisuk-
keiden lisäksi listalta löytyy slider-tyylisiä pieniä hampurilaisia, joiden 
briossisämpylät leivotaan itse omassa keittiössä. Kesän ja satokauden 
etenemisen myötä Riihi BBQ:n listalla tulee maistumaan myös Ahl-
manEdun koulutilan kasvimaan ja omenapuiden sato.

Riihi BBQ on a-oikeuksin varustettu ravintola, jossa myös 

juomavalikoima on koostettu ruokaan sopivaksi. Tarjolla on 
laaja valikoima oluita ja alkoholittomia juomia Laitilan Wirvoitusjuo-

Teksti: Anna Kangasniemi | Kuvat: Sumomassive

Riihi BBQ:ssa tuoksuu 
tammisavu ja maistuu 
lähituotettu liha
Keväällä AhlmanEdun tiluksille, vanhan riihen ympärille, avattiin Saarikoski Ravintoloiden 

uusin tulokas Riihi BBQ, joka tarjoilee kävijöilleen hitaasti ja miedolla lämmöllä savustettua 

lähiruokaa sekä amerikkalaista barbeque-kulttuuria.

matehtaalta, sekä vaihtuvia pienpanimo-oluita Pirkkalassa toimivalta 
Panimo Himolta. Oluiden ja alkoholittomien juomien lisäksi Riihessä 
laseihin kaadetaan tarkoin valikoituja viinejä, Mäntsälässä valmistet-
tua Author’s Distilleryn giniä sekä amerikkalaisia viskejä.

AhlmanEdun kampusalueella sijaitseva Riihi BBQ on ainut-

laatuinen ravintolakokemus paitsi ruoan, myös ympäristönsä 
puolesta; terassiravintolakokonaisuus toimii varsinaista savustamoa 
myöten vanhan, 1800-luvulla rakennetun riihen pihalla. Riihen yhtey-
dessä on erillisessä kontissa sijaitseva myyntipiste sekä riihen katoksen 
suojiin jatkuva terassi. AhlmanEdun suomenkarja laiduntaa aivan 
riihen ja terassin vierellä, ja kesällä viehättävä maalaismiljöö tarjoaa 
upean ympäristön herkuttelulle vain 5 kilometrin päässä Tampereen 
keskustasta.

Riihi BBQ:n myyntipiste ja terassi sijaitsevat ulkotiloissa, ja viileällä säällä 

Riihessä herkutteluun kannattaakin varautua lämpimin vaattein. Ravintola 

kuitenkin palvelee säätilasta riippumatta kesällä 2023 elokuun loppuun asti 

viikoittain torstaista lauantaihin. 

Riihi BBQ 

Hallilantie 24

33820 Tampere

riihibbq@saarikoskiravintolat.fi

https://www.saarikoskiravintolat.fi/riihi-bbq/
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Rajoitustoimien poistuttua myös 

palvelusektori toipui ripeästi. Yrityk-
set raportoivat kasvavaa työvoimapulaa, ja 
palkkojen nousu kiihtyi. Hintojen nousu oli 
saavuttanut myös palvelusektorin ja oli nyt 
hyvin laaja-alaista.

Keskuspankeille tulikin kiire kään-

tää poikkeuksellisen suuret talouden 

elvytystoimet nopeaksi rahapolitiikan 

kiristämiseksi. EKP aloitti omat koron-
nostonsa vasta heinäkuussa 2022. Euroalu-
een inflaatio oli tuolloin jo yli kahdeksan 
prosenttia. Tämän jälkeen rahapolitiikkaa 
kiristettiin euroalueen lyhyessä historiassa 
ennätystahtia. Aiemmat odotukset rahapoli-
tiikan maltillisesta kiristämisestä haihtuivat 
nopeasti tuhkana tuuleen. 

12 kuukauden euribor-korko nousi 

vuodessa yli neljä prosenttiyksikköä. 
Tätä ennen kyseinen korko oli noussut euro-
aikana parhaimmillaan vain reilut kaksi pro-
senttiyksikköä vuodessa. Ja vaikka historiaa 
täydennettäisiin Suomen helibor-koroilla 
vuoden 1990 alkuun, näin nopeaa korko-
jen nousua ei tästä historiasta silti löydy. 
Korkotaso toki oli huomattavasti korkeampi 
1990-luvulla, mutta talouden toimijat reagoi-
vat ensi sijassa muutoksiin korkotasossa. 

Minne asti korot vielä 
nousevat?

Valtaosa korkojen noususta on todennä-

köisesti jo nähty. Moni EKP:n neuvoston 
jäsen on korostanut, että nostot ovat jo 
loppusuoralla. Keskuspankki nosti no-
peimmillaan korkoja 0,75 prosenttiyksikön 

Korkomarkkinoilla ovat puhaltaneet 
viime vuosina täysin uudet tuulet. 
Suomessa 90-luvun alun jälkeen 

nähtyjen kaksinumeroisten korkojen jälkeen 
isossa kuvassa suunta oli pitkään vahvasti 
alaspäin. Liikkeitä toki nähtiin molempiin 
suuntiin, mutta 90-luvun alun jälkeen tila-
päiset korkohuiput olivat jatkuvasti edellisen 
suhdanteen huippuja matalampia. Vuosien 
2007-2009 finanssikriisin jälkeen koroissa 
ei nähty enää juuri ollenkaan yläsuuntaisia 
liikkeitä. Uusi rajapyykki alasuuntaan meni 
rikki vuonna 2015, kun euribor-korot pai-
nuivat pakkasen puolelle, jossa ne pysyivät 
vuosikausia. 

Perimmäinen syy vuosikausia jatku-

neeseen matalien korkojen aikaan oli 

inflaation puute. Lyhyiden korkojen taso 
määräytyy pitkälti keskuspankin toimien 
perusteella. Euroalueella lyhyiden korkojen 
tasosta päättää Euroopan keskuspankki EKP. 
EKP:n tavoite on hintavakaus, jonka keskus-
pankki määrittelee kahden prosentin vuosit-
taisena hintojen nousuna keskipitkällä aika-
välillä. Etenkin 2010-luvulla keskuspankki 
jäi jatkuvasti jälkeen tästä tavoitteesta, joten 
rahapolitiikkaa kevennettiin lähes jatkuvalla 
soitolla liian hitaan inflaation vauhditta-
miseksi. Lopputulos oli matalien ja lopulta 
negatiivisten korkojen pitkä ajanjakso.     

Poikkeuksellisen matalien korkojen 

aikana moni menetti uskonsa siihen, 

että korot nousisivat enää koskaan. Tai 
jos nousua joskus nähtäisiin, korot kipuai-
sivat hyvin hitaasti eikä ainakaan kovin 
korkealle päästäisi. Pandemian puhkeaminen 
vuonna 2020 näytti ainakin hetken aikaa 
olleen viimeinen niitti, joka takasi matalan 

Teksti: Jan von Gerich | Kuva: Nordea

Korkojen 
karmaiseva paluu

korkotason jatkumisen myös tulevaisuudes-
sa. Pandemiakeväänä 2020 rahoitusmark-
kinoilla hinnoiteltiin yhdessä vaiheessa, 
etteivät euroalueen korot nousisi enää ikinä 
plussan puolelle. Eihän mataliin korkoihin 
turtunut euroalueen talous voisi kestää mer-
kittävästi korkeampia korkoja. Viimeistään 
velkaantuneet Etelä-Euroopan eurovaltiot, 
kuten Italia, kaatuisivat saman tien, jos korot 
joskus nousisivat. Tai näin monet tuntuivat 
ajattelevan. 

Pieleen meni! Inflaatio lähti lähes raketti-
maiseen nousuun vuonna 2021. Nousu oli 
aluksi vahvasti energiahintojen ajamaa, jotka 
saivat vauhtia kysynnän elpymisestä pande-
mia-ajan pohjista sekä Venäjän uhittelusta ja 
lopulta hyökkäyksestä Ukrainaan. Keskus-
pankit näkivät pitkään inflaation nousun ti-
lapäisenä ilmiönä ja pitivät rahapolitiikkaan-
sa liian kevyenä liian pitkään. Samaan aikaan 
hintojen nousupaineet vain vahvistuivat ja 
muuttuivat laaja-alaisemmiksi.

Pandemian aikana vahvasti rajoitettu 

kysyntä toipui ripeästi, kun rajoitustoi-

mia poistettiin. Kotitalouksille oli kertynyt 
huomattavia säästöjä pandemian aikana, ja 
esimerkiksi Yhdysvalloissa liittovaltio oli 
tukenut kotitalouksia mm. suoraan kotiin 
lähetettävillä shekeillä. Pandemian takia 
käyttöön otetut rajoitustoimet kohdistuivat 
ensi sijassa palvelusektorille, mikä ohjasi 
kysyntää tavaroihin. Samaan aikaan rajoitus-
toimet aiheuttivat ongelmia tarjontapuolella. 
Rajoitetut globaalit toimitusketjut eivät 
pystyneet mitenkään vastaamaan tavaroiden 
kysyntätulvaan. Tavaroiden hinnat lähtivät 
rajuun nousuun.

Euribor-korkojen nousu on ollut nopeampaa kuin kertaakaan sitten 1990-luvun alun.

Dramaattisesti muuttunut inflaatiokuva selittää karuja korkomuutoksia.

kertaliikkeillä. Tätä vauhtia laskettiin ensin 
puoleen prosenttiyksikköön ja toukokuussa 
neljännesprosenttiyksikköön. Koronnostojen 
hidastaminen viittaa myös siihen, että suurin 
osa nostoista on nyt nähty. 

Nostotahdin hidastaminen ei kuiten-

kaan automaattisesti tarkoita sitä, että 

korkohuippu olisi lähellä. Rahapolitiikan 
kiristystoimet vaikuttavat talouteen viiveellä, 
jonka pituus on vaihteleva ja huomattava. 
Poikkeuksellisen nopean korkojen nousun 
jälkeen on perusteltua hidastaa tahtia, jotta 
voidaan paremmin arvioida aiempien kiristä-
mistoimien vaikutusta. Jos haluttua inflaatio-
ta hidastavaa vaikutusta ei nähdä, koronnos-
toja voidaan jatkaa vielä pidempäänkin. 

Noin neljän prosentin korkotaso on 

tällä hetkellä hyvä arvio lyhyiden 

korkojen huipputasosta, mutta samalla 
kannattaa pitää mielessä, että viime vuosien 
korkoennusteet ovat menneet täysin pieleen. 
Näkymät ovat edelleen epävarmat, eivätkä 
keskuspankit vielä itsekään tiedä, mikä on se 
korkotaso, jolla liian korkea inflaatio saadaan 
painettua takaisin tavoitteeseen. 

Korkohuipun ohella tärkeä kysymys on 

myös se, kuinka pitkään korot pidetään 

korkealla. Etenkin euroalueella inflaatio voi 
osoittautua tahmeaksi ja pysyä pidempään 
keskuspankin tavoitteen yläpuolella. Etenkin 
kun keskuspankki erehtyi jatkuvasti aliarvi-
oimaan inflaatiokehitystä vuosina 2021-22, 
nyt keskuspankkiirit haluavat nähdä toteu-
tuneessa hintakehityksessä vahvoja merkkejä 
siitä, että inflaatio suurella todennäköisyy-
dellä on matkalla kohti tavoitetta. Ja koska 
toteutunut hintakehitys reagoi aiempiin 
kiristystoimiin huomattavalla viiveellä, 
tällaisen varmuuden löytämisessä saattaa 
kestää aikansa. Jollei talouteen iske jokin uusi 
shokki, joka vetää inflaationäkymät jälleen 
uusiksi, koronlaskuja nähdään todennäköi-
sesti aikaisintaan vasta selvästi vuoden 2024 
puolella, eikä paluuta miinuskorkojen aikaan 
ole näköpiirissä. 

Epävarmuuteen voi 
myös varautua

Viime vuosien korkoliikkeet ovat olleet 

taas hyvä muistutus siitä, että suuret 

korkomuutokset tulevat usein yllätyk-

senä. Yllätykselliset liikkeet eivät kuitenkaan 

Rahoitusmarkkinoillakin on aliarvioitu vahvasti viimeisen vuoden korkojen nousuvauhtia.
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Korkojen nousu lyö huomattavasti kovempaa 

suomalaisiin kotitalouksiin kuin euroalueella 

keskimäärin.

tarkoita sitä, ettei muutoksiin voisi varautua 
millään tavalla. Velallisille on tarjolla kirjo 
erilaisia korkosuojaustuotteita, joilla voi ha-
kea varmuutta tuleviin korkokustannuksiin. 

Koronvaihtosopimuksella vaihtuvakor-

koinen laina voidaan vaihtaa kiinteä-

korkoiseksi. Sopimuksen pituudesta 
riippuen korko voi olla kiinteä joko koko 
laina-ajan tai vain osan siitä. Kiinteät korot 
ovat tyypillisesti vaihtuvia euribor-korkoja 
korkeammat, mutta aina näin ei ole. Esimer-
kiksi tällä hetkellä 12 kk:n euribor-korko on 
lähellä neljää prosenttia, kun taas 10-vuo-
tinen koronvaihtosopimuskorko on noin 
prosenttiyksikön matalammalla. Korkokus-
tannuksia voidaan siis poikkeuksellisesti 
laskea välittömästi koronvaihtosopimuksen 
avulla. 

Suojalla on toki aina kustannuksensa, 

joka riippuu markkinaolosuhteista ja 

korko-odotuksista. Esimerkiksi 10-vuo-
tinen swap-korkokin oli miinusmerkkinen 
vielä kesällä 2021, kun markkinoillakaan ei 
uskottu korkojen merkittävään nousuun. 
Noihin aikoihin pitkiä korkosuojauksia 
tehneet saivat suojansa näin jälkikäteen aja-
teltuna todella houkutteleville tasoille. 
Toinen perusvaihtoehto korkosuojaksi 

on korkokatto. Tällöin lainakustannusten 
nousu rajataan tietylle kattotasolle, mutta 
korkoa ei kiinnitetä tämän tason alapuolella. 
Korkokaton avulla saadaan suoja korkojen 
suurempaa nousua vastaan, mutta samalla 

säilytetään mahdollisuus hyötyä mahdollises-
ta korkojen laskusta.
 
Epävarmuuden ja korko-odotusten 

noustua myös korkosuojien kustannuk-

set ovat kasvaneet. Moni ajattelee, että 
suojan voi tehdä siinä vaiheessa, kun korot 
kääntyvät nousuun. Tyypillisesti kuitenkin 
myös korkosuojien kustannukset ovat tässä 
vaiheessa jo nousseet selvästi, kun pidempien 
korkojen nousu edeltää yleensä lyhyiden kor-
kojen nousua. Korkosuojien noussut hinta 
ei kuitenkaan poista niiden perustarkoitusta: 
suojautua korkojen nousua vastaan ja saada 
varmuus tulevista korkokustannuksista. 

Tämän hetken korko-odotukset heijas-

televat ennustettua talous- ja inflaatio-

kehitystä, mutta kuten on käynyt viime 
vuosina, nämä odotukset voivat muuttua 
nopeasti ja huomattavastikin. Edelleen on 
vaikea sanoa, missä korot menevät vuoden 
päästä, viiden tai kymmenen vuoden hori-
sontista puhumattakaan. 

Suomen talous kärsii 
nousseista koroista 
muita enemmän

EKP tekee rahapolitiikkaa koko euro-

alueelle. Suomen paino euroalueesta on 
vain pari prosenttia, joten Suomen talouden 
kehityksellä ei ole kovin suurta painoarvoa 
EKP:n korkopäätöksissä. Tällä on vähem-

män väliä, jos Suomen talous- ja inflaatioke-
hitys on samansuuntaista kuin euroalueella 
keskimäärin.

Valitettavasti kireämpi rahapolitiikka 

lyö kuitenkin Suomeen huomattavasti 

kovempaa kuin euroalueeseen keski-

määrin. Toisin sanottuna EKP:n koko 
euroalueella mitoittama rahapolitiikka on to-
dennäköisesti Suomen taloudelle liian kireää 
ja jarruttaa Suomen talouskehitystä muuta 
euroaluetta enemmän. 

Suurin syy tähän on se, että Suomessa 

asuntolainat ovat lähes kaikki vaihtu-

vakorkoisia, joihin EKP:n koronnostot 

välittyvät nopeasti. Ja vaikka osa kotita-
louksista on hankkinut lainoihinsa ainakin 
jonkinlaisen korkosuojan, korkosuojatut 
lainat ovat selvässä vähemmistössä. Muualla 
euroalueella taas on suosittu huomattavasti 
enemmän kiinteäkorkoisia asuntolainoja, 
joihin korkeammat korot välittyvät selvästi 
hitaammin. Suomessa koko kotitalouksien 
lainakannassa viimeisen vuoden aikana 
nähty korkojen nousu onkin ollut yli 
kolminkertainen euroalueen keskiarvoon 
verrattuna. 

Myös julkisen velan keskimääräinen 

korkosidonnaisuus on Suomessa selvästi 

euroalueen keskiarvoja matalampi. 
Korkojen nousu ui siis myös valtion velan-
hoitokustannuksiin Suomessa euroalueen 
keskiarvoja nopeammin.
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Kirjoittaja on Nordean pääanalyytikko

Kiinteiden investointien osuus on niin 

ikään Suomen taloudessa suurempi kuin 

euroalueella keskimäärin. Etenkin raken-
tamisinvestointien osuus suhteessa talouden 
kokoon on kasvanut Suomessa euroaluetta 
nopeammin. Lunta tulee ainakin suhteel-
lisesti tupaan myös sillä saralla korkojen 
noustessa.

Suomen talouskehitys jääneekin aina-

kin tänä vuonna euroaluetta heikom-

maksi, ja ero kasvanee sitä suuremmak-

si, mitä enemmän korot vielä nousevat. 

Suomessa onkin syytä jännittää vielä muuta 
euroaluetta enemmän, kuinka korkealle 
korkotaso asettuu ja kuinka pitkään korot 
pysyvät korkeina.
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Elokuun 2006 alussa kuntalakiin tehtiin 
muutos, jonka mukaan kunnanval-
tuusto voi päättää valita kunnan-

johtajan asemesta pormestarin. Siinä missä 
kunnanjohtaja on kuntaan virkasuhteessa, 
pormestari puolestaan on kunnan luotta-
mushenkilö.

Tampere oli koko Suomen edelläkävijä 

myös pormestarimallissa. Uuden kunta-
lain ajan ensimmäiseksi pormestariksi va-
littiin 6. syyskuuta 2006 Timo P. Nieminen 
(kok), joka astui virkaansa 1. tammikuuta 
2007. Tampereella on siten ollut pormestari 
noin 16 ja puolen vuoden ajan. Sittemmin 
monet muutkin kaupungit ovat seuranneet 
perässä, ja pormestarimalli on Tampereelta 
levinnyt ympäri Suomea.

Nimike pormestari on toki huomat-

tavasti edellä selostettua vanhempi. 
Pormestarin virkanimike tuli Ruotsiin, jonka 
valtakuntaan Suomi kuului vuoteen 1809 
asti, Saksasta jo 1300-luvulla. Nimikkeellä 
viitattiin jo tuolloin kunnallishallinnon joh-
tavaan virkaan. Vuoden 1927 kunnallislain 
muutoksessa kunnallispormestari kuitenkin 
menetti asemansa kaupungin korkeimpana 
hallintovirkamiehenä kaupunginjohtajalle.

Pormestarin virkanimikkeen taustalla 

oleva käsitesisältö on muuttunut aiko-

jen saatossa, minkä johdosta nykyisen kun-

Tampere on 
pormestarimallin 
edelläkävijä

Teksti: Petri Rajala

Tänä keväänä Tampereella tehtiin jälleen historiaa, kun seuramme pitkäaikainen jäsen, 

pääkonsuli Kalervo Kummola (kok) valittiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 

maanantaina 15. toukokuuta 2023 Tampereen kaupungin pormestariksi ajalle 

16.5.2023 – 31.5.2025. Kummola on Tampereen kaupungin historian neljäs pormestari.

talain pormestarilla viitataan tosiasiassa eri 
käsitteeseen kuin entisajan pormestareilla. 
Täten on perusteltua todeta, että Tampereel-
le tuli Suomen ensimmäinen pormestari.

Kuntalain 38 §:n 3 momentissa sääde-

tään, että kunnanjohtaja johtaa kunnan-

hallituksen alaisena kunnan hallintoa, 
taloudenhoitoa ja muuta toimintaa ja että 
valtuusto voi päättää, että kunnanjohtajan 
sijasta kuntaa johtaa pormestari. Kuntalain 
44 §:n mukaan pormestari on kunnan luotta-
mushenkilö, joka toimii kunnanhallituksen 
puheenjohtajana.

Pormestarin valitsee valtuusto. Por-
mestari voidaan valita enintään valtuuston 
toimikaudeksi ja toimikausi jatkuu siihen 
saakka, kunnes uusi pormestari tai kun-
nanjohtaja on valittu. Pormestarin valintaa 
koskevien säännösten johdosta pormestari 
tarvitsee valtuuston enemmistön tuen tullak-
seen valituksi. Kuntalain 34 §:n 3 momentin 
nojalla valtuusto voi erottaa pormestarin 
kesken toimikauden, jos hän ei nauti val-
tuuston luottamusta. Näin ollen pormestarin 
tulee nauttia luottamusta paitsi valintahet-
kellä, myös jatkuvasti koko toimikautensa 
ajan. Tämän voitaneen katsoa ilmentävän 
poliittisen vastuun kantamista olennaisesti 
vahvemmin kuin kunnanjohtajaa koskevien 
viranhaltijoiden säännösten.

Pormestarilla on 
keskeinen asema 
Tampereen kaupungin 
hallintomallissa

Tampereen pormestari toimii kaupun-

ginjohtajana ja kaupunginhallituksen 

puheenjohtajana ja johtaa asioiden kä-

sittelyä kaupunginhallituksen kokouk-

sissa. Hän määrittelee kaupunginhallitukselle 
esiteltävien asioiden valmistelun suuntavii-
vat sekä johtaa kaupunginhallituksen alaisena 
kaupungin toimintaa, hallintoa ja talouden-
hoitoa. Pormestarin tehtävät on määritelty 
Tampereen kaupungin hallintosäännön 
34 §:ssä, joka koskee pormestarin tehtäviä 
ja ratkaisuvaltaa. Näihin tehtäviin kuuluu 
muun muassa esitellä kaupunginhallituksessa 
toimikautensa seutu- ja kaupunkistrategia, 
vuosittainen talousarvio ja -suunnitelma, 
johtaa kaupunkistrategian ja sitä toteuttavan 
talousarvion ja -suunnitelman valmistelua, 
johtaa kaupungin edunvalvontaa, suhdetoi-
mintaa, kansainvälisiä asioita ja edustamista 
sekä vastata yhteydenpidosta eri sidosryh-
miin.

Pormestarin keskeinen asema korostuu 

Tampereen kaupungin hallintomallissa. 

Asemaan kuuluvan vaikutusvallan käyttämi-
nen edellyttää luonnollisesti pormestarilta 
proaktiivisuutta ja aloitekykyä. Tampereella 
ja suurimmassa osassa muitakin kuntia 
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olleet edustettuina kaupunginhallituksessa. 
Tätä voitaneen pitää kaupungin kehityksen 
ja päätöksenteon ilmapiirin kannalta myön-
teisenä seikkana. Kunnallispolitiikka on 
luonteeltaan pragmaattisempaa ja arkipäiväi-
sempää ja siten vähemmän ideologista kuin 
valtakunnanpolitiikka, jota usein tuntuvat 
leimaavan liiallinen henkilökeskeisyys ja 
asiasisältöjen kannalta tarpeeton riitely. 
On toki totta, että pormestarin valinnan 
voitaisiin nähdä lisäävän henkilökeskeisyyttä, 
mutta sama ongelma kytkeytyy väistämättä 
myös kaupunginjohtajan valintaan, ja por-
mestarimalliin de facto sisäänrakennettuna 
edellytyksenä on valitsijoita eli valtuuston 
enemmistöä tyydyttävän pormestariohjel-
man aikaansaaminen, mikä puolestaan vie 
huomion asiasisältöihin. Niin ikään lienee 
syytä mainita, että pormestarivalinnan myötä 
rakentuva koalitio on omiaan myötävaikut-
tamaan päätöksenteon vakauteen ja ennakoi-
tavuuteen sekä asioista sopimiseen pitkällä 
aikajänteellä. Jos jokaisesta kysymyksestä 
riideltäisiin erikseen, kaupungin kehitys saat-
taisi hankaloitua ja päätöksenteko muuttua 
poukkoilevammaksi.

nimellisesti puolueeton viranhaltija, de facto 
kunnanjohtajiksi on läpi historian useissa 
kaupungeissa valittu puoluetaustaisia henki-
löitä poliittisella mandaatilla. Pormestarimal-
li tekee valinnasta siten läpinäkyvämmän.

Edellytys valtuuston enemmistön 

luottamuksesta ja siihen automaatti-

sesti kuuluva matala erottamiskynnys 
edesauttavat valtuuston tahdon toteutumista 
johtajavalinnassa minkään irtisanomis-
säännösten estämättä. Niin ikään niiden 
voitaneen katsoa kannustavan pormestaria 
ratkaisuhakuiseen yhteistyöhön ja sovin-
nollisuuteen yli ryhmärajojen. Toisaalta 
kunnanjohtajamallin on argumentoitu edes-
auttavan jatkuvuutta, mutta tältä osin herää 
kysymys, onko jatkuvuus sellainen itseisarvo, 
jota on edistettävä millä hyvänsä keinoilla 
demokratiasta välittämättä.

Aikoinaan otaksuttiin, että pormestari-

malli johtaisi vastaavanlaiseen hallitus–

oppositio-asetelmaan kuin valtakun-

nanpolitiikassa. Käytännössä näin ei ole 
tapahtunut. Tampereella on toki muodostet-
tu niin sanottuja pormestarikoalitioita, mutta 
myös koalitioiden ulkopuoliset ryhmät ovat 

vallitsevassa monipuoluejärjestelmässä 
pormestarilta edellytetään kykyä sovittaa ja 
koota yhteen eri ryhmien kantoja ja löytää 
ratkaisuja, joille voidaan saada enemmistön 
tuki. Pormestarin on siis oltava kaupunkia 
yhdistävä henkilö, vaikka hänet käytännössä 
valitaankin toimeensa jonkin poliittisen 
ryhmän – useimmiten suurimman ryhmän – 
edustajana.

Pormestarimallin 
arviointia

Pormestarimallista on koko sen his-

torian ajan käyty keskustelua, jossa 

on esitetty erisuuntaisia näkemyksiä 

puolesta ja vastaan. Kuten edellä viitatuista 
kuntalain säännöksistä ilmenee, pormesta-
rimallin käyttäminen on vapaaehtoista, ja 
kunta voi itse päättää, valitseeko pormestari- 
vai kunnanjohtajamallin.

Pormestarimallin tueksi on esitetty 

selkeä poliittinen johtajuus ja poliitti-

sen vastuun kantaminen. Nämä seikat 
lienevät ilmeisiä etuja kunnanjohtajamal-
liin verrattuna. Vaikka kunnanjohtaja on 

Kalervo Kummolan 
johdolla kaupunki 
kukoistukseen

Tampereen kaupungin historian neljäs 

pormestari Kalervo Kummola on ko-

kenut ja ansioitunut vaikuttaja, joka sai 
kaupunginvaltuuston yksimielisen luotta-
muksen pormestariksi maanantaina 
15. toukokuuta 2023 Tampere-talossa pide-
tyssä kokouksessa.

Pormestari Kalervo Kummola on pitkä-

aikainen Tampereen kaupunginvaltuu-

tettu, joka aloitti kunnallispolitiikassa 

jo 1980-luvulla. Aiemmin hän on työsken-
nellyt muun muassa kansanedustajana ja 
Tampere-talon toimitusjohtajana. Politiikan 
lisäksi hänet tunnetaan myös jääkiekko-
vaikuttajana. Kummola on toiminut muun 
muassa jääkiekon SM-liigan toimitusjohtaja-
na, Suomen Jääkiekkoliiton puheenjohtajana 
ja Kansainvälisen Jääkiekkoliiton (IIHF) 
varapuheenjohtajana. Politiikan ja urheilun 
lisäksi hän on ollut mukana myös liike-elä-
mässä, kuten televisiotuotantoliiketoimin-
nassa.

Välittömästi pormestariksi valintan-

sa jälkeen Kummola piti valtuuston 

kokouksessa linjapuheen, jossa totesi 

muun ohella seuraavaa:

”Tampereen on jatkossakin oltava mahdollisuuk-

sien kaupunki, joka avaa ovia kasvulle, yrittämi-

selle ja työpaikkojen syntymiselle. Jotta Tampere 

säilyttää taikansa, tarvitsemme entistä enemmän 

kansainvälisyyttä, hyviä liikenneyhteyksiä, 

korkeaa osaamista sekä yrityksiä.

Kaupunkiympäristön rohkeaa kehittämistä on 

jatkettava samalla, kun huomiota kiinnitetään 

asuinpaikkojen turvallisuuteen ja viihtyvyy-

teen. Kaupungin taloudesta on huolehdittava 

ja tavoitteena on oltava tasapainoinen talous 

jatkossakin.”

Edelleen Kummola painotti, että en-

sisijaisesti tulee pitää huolta lapsista, 

nuorista ja ikäihmisistä. Vielä hän alle-
viivasi hyvinvoinnin edistämisen, kattavan 
kouluverkoston, haasteiden ja ongelmien en-
naltaehkäisyn sekä yksilöllisen tuen tarjoami-
sen ylläpidon tärkeyttä. Kummolan mukaan 
Tampere on ennen kaikkea aikaansaamisen 
kaupunki, jossa sanat muuttuvat teoiksi.

Uuden pormestarin aloitteellisuudesta 

saatiin näyttöä jo hyvin pian valinnan 

jälkeen, kun hän esitti puolen miljoo-

nan euron suuruista lisärahoitusta 

teiden päällystyskorjauksiin. Alkuperäi-
nen rahoitus oli kustannusten nousun vuoksi 
jäänyt riittämättömäksi. ”Vaikka kustannuk-

set ovat nousseet ja isommissa urakoinneissa 

kannattaa varmasti hetki odottaa kustannusten 

laskua, emme saa päästää teiden korjausvelkaa 

kasvamaan liian suureksi. Muuten tulevaisuu-

dessa voi olla edessä vielä kalliimpia tieremontte-

ja tai enemmän rikkoutuneita ajoneuvoja. Teitä 

täytyy pitää kunnossa, jotta ihan tavallinen arki 

eli asiointi- ja työmatkat sujuvat”, perustelee 
pormestari Kummola torstaina 25. touko-
kuuta julkaistussa tiedotteessa.

Uuden pormestarin seuraava iso urakka 

tulee olemaan talousarvioehdotuksen 

laatiminen. Talousarvion valmistelu ja siitä 
päättäminen on kunnallispolitiikan keskeisin 
yksittäinen päätettävä asia, joka käsitellään 
joka syksy. Pormestari johtaa talousarvion 
valmistelua ja talousarvioprosessia, jonka 
tavoitteena on saada aikaan kaupungille 
paras mahdollinen budjetti, joka saa taakseen 
valtuuston enemmistön tuen. Tamperelaiset 
odottavat mielenkiinnolla pormestari Kum-
molan ensimmäistä budjettiehdotusta. 

Pormestarimallin 
tulevaisuudesta

Tampereella on ollut pormestari vasta 16 

ja puolen vuoden ajan. Tulevat sukupolvet 
arvioikoot pormestarimallin käyttöönoton 
ja muiden nykypolven tekemien päätösten 
tarkoituksenmukaisuutta. Tällä hetkellä vai-
kuttaa kuitenkin siltä, että pormestarimallin 
suosio on kasvussa ja malli on hitaasti mutta 
vankasti leviämässä ympäri Suomen. Viime 
vuosina ei ainakaan ole kuultu merkittä-
vää kritiikkiä pormestarimallin valinneista 
kaupungeista.

Tampereen kunnallispolitiikassa on 

pitkään vallinnut rakentavan yhteis-

työn henki, jota aikoinaan ilmensi 

vuosikymmeniä kestänyt aseveliakseli. 
Ryhmien voimasuhteet ja yhteiskunnalliset 
olosuhteet muuttuvat aikojen saatossa, mutta 
kaupungin pitkäjänteinen kehittäminen ja 
asiapohjainen yhteistyö lienee vastedeskin 
oivallinen keino tavoitella kaupunkimme 
entistäkin suurempaa kukoistusta.

Petri Rajala

Kirjoittaja on tamperelainen kaupungin-

valtuutettu, lakimies ja ekonomi

Lähteitä:

Korkki, Jari & Kummola, Kalervo: 

Kale – Rautakansleri. Otava 2020.

Tampereen kaupunki.

”Tampereen on 
jatkossakin 
oltava 
mahdollisuuksien 
kaupunki, joka 
avaa ovia 
kasvulle, 
yrittämiselle ja 
työpaikkojen 
syntymiselle.”
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EQE SUV 300 kokonaishinta alk. 87 900 € (sis. alv:n ja toim.kulut 600 €). Vapaa autoetu 1 180 €/kk, käyttöetu 1 105 €/kk. CO2-päästöt 0 g/km (WLTP), EU-keskikulutus 19,0 kWh/100 km. EQE 
SUV 300 -mallin toimintamatka jopa 543 km. EQE SUV 350 4MATIC kokonaishinta alk. 93 900 € (sis. alv:n ja toim.kulut 600 €). Vapaa autoetu 1 260 €/kk, käyttöetu 1 185 €/kk. CO2-päästöt 
0 g/km (WLTP), EU-keskikulutus 19,1 kWh/100 km. EQE SUV 350 4MATIC -mallin toimintamatka jopa 539 km. Huolenpito-sopimus 3 vuodeksi kiinteällä kk-maksulla alk. 33 €/kk. Lämpötila, 
ajo-olosuhteet, auton kuormaus sekä kuljettajan ajotapa voivat vaikuttaa auton toimintamatkaan, akun kapasiteettiin ja suorituskykyyn. Kuvan autot lisävarustein. Ajotietokoneen kieli: suomi.

Ylellinen ja monikäyttöinen uutuus nostaa ajokokemuksen
aivan uudelle tasolle niin innovatiivisella teknologiallaan 

kuin tiloillaankin. Vakiovarustelu sisältää esimerkiksi 
erilaisten avustinjärjestelmien lisäksi upeita yksityis-
kohtia upotetuista ovenkahvoista 64 värin tunnelma-

valaistukseen ja mobiililaitteiden langattomaan lataus-
järjestelmään. Toimintamatka yhdellä latauksella on 

jopa 543 km. Saatavana taka- ja nelivetoisena.

Lue lisää veho.fi/eqe-suv

ENNAKKOMYYNNISSÄ.

EQS SUV 450 4MATIC kokonaishinta alk. 130 550 € (sis. alv:n, arvioidun autoveron, ja toim.kulut 600 €). Vapaa autoetu 1 780 €/kk, käyttöetu 1 705 €/kk. CO2-päästöt (WLTP) 0 g/km, 
EU-keskikulutus 20,6 kWh/100 km. Lämpötila, ajo-olosuhteet, auton kuormaus sekä kuljettajan ajotapa voivat vaikuttaa auton toimintamatkaan, akun kapasiteettiin ja suorituskykyyn. 
Huolenpitosopimus 3 vuodeksi kiinteällä kk-maksulla alk. 37 €/kk. Ajotietokoneen kieli: suomi. Kuvan auto lisävarustein.

Uusi, odotettu täyssähköinen EQS SUV on nyt myynnissä 
meillä. Mercedes-EQ-malliston lippulaivan maasturiversio 

näyttää tietä isojen luksusmaastoautojen luokassa. Luvassa on 
ainutlaatuinen ajokokemus sekä monipuolisesti muunneltavat 

tilat jopa seitsemälle hengelle. EQS SUV:ssa on vakiovarusteena 
mm. nelipyöräohjaus ja mallista riippuen myös koko kojelaudan 
levyinen MBUX Hyperscreen. Toimintamatka yhdellä latauksella 

on jopa 600 km. Varaa koeajo myyjältä 010 569 3100.

Lue lisää veho.fi/eqs-suv

KOEAJETTAVISSA.

E Q S  S U V A L K .  1 3 0  5 5 0  €

E Q E  S U V 3 0 0  A L K .  8 7  9 0 0  €
E Q S  S U V 3 5 0  4 M AT IC  A L K .  9 3  9 0 0  €

VEHO TAMPERE
Taninkatu 11, Lielahti | 010 569 3100
Ma–pe 9–18, la 10–15

Puhelun hinta 010-numeroihin: 
8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min. 
(sis. alv. 24 %).

VEHO.FIHuolto:
010 569 8080
Ma–pe 7.30–18
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